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Anglia pod kuratelg U. S. A.
Kryzys zaostrza się
Komisja amerykańska zbada drobiazgowo gospodarkę W. Brytanii 
Bevin zwolennikiem rządu koalicyjnego?

Zapowiedź dalszych ograniczeń żywnościowych —

r i

NIEOCZEKIWANY POWRÓT SIR WILFRIDA EADY, SZEFA DELEGACJI BRY
TYJSKIEJ. PROWADZĄCEJ ROKOWANIA W SPRAWIE MODYFIKACJI UKŁADU 
FINANSOWEGO ANGLO-AMERYKAŃSKIEGO, WYWOŁAŁ OŻYWIONE KOMEN
TARZE W LONDYŃSKICH KOŁACH POLITYCZNYCH. UWAŻA SIĘ NA OGÓŁ, 
ŻE EADY NIE OTRZYMAŁ W WASZYNGTONIE ZAPEWNIEŃ, IŻ STANY ZJED
NOCZONE UDZIELĄ WIELKIEJ BRYTANII NATYCHMIASTOWEJ SPECJALNEJ PO
MOCY. DELEGACJA BRYTYJSKA ODPOWIADAŁA NA KONFERENCJI WA
SZYNGTOŃSKIEJ NA LICZNE PYTANIA AMERYKANÓW W SPRAWIE KRYZYSU 
WIELKIEJ BRYTANII. RÓWNOCZEŚNIE ANGLICY MUSIELI WYSŁUCHAĆ WIELE 
SŁÓW KRYTYKI BRYTYJSKIEJ POLITYKI GOSPODARCZEJ

LONDYN (PAP).
W Wielkiej Brytanii liczono się z pomyślnym 

zakończeniem narad waszyngtońskich w ciągu 
krótkiego czasu. Powrót sir Wilfrida Eady ozna
cza, że dota.d nie osiągnięto w Waszyngtonie po
rozumienia. Potwierdza to departament stanu 
USA, który podał do wiadomości, że rząd Sta
nów Zjednoczonych zamierza w ciągu najbliż-

Ramadier wydał Alger 

na lup kolonistów 
Projekt rządowy przyjęty w glosowaniu

WARSZAWA (p. r.).
Jak już donosiliśmy, na piątkowym wie

czornym posiedzeniu Zgromadzenia Naro
dowego premier Ramadier wbrew uchwale 
Kongresu socjalistycznego poddał pod gło
sowanie projekt statutu dla Algeru w 
brzmieniu rządowym. Projekt ten został 
przyjęty 312 głosami przeciwko 276.

Przeciwko projektowi glosowali deputowani 
,a iiamorscy, komuniści i prawie wszyscyjsęcjąli- 

ści. Komitet naczelny partii s"óc)5Tiśrycźnej Bę
dzie musiał wypowiedzieć się w sprawie stano
wiska premiera i ministrów socjalistycznych. 
Na początku debaty Zgromadzenia jeden z de
putowanych Algeru oświadczył, że przyjęcie 
artykułu pierwszego projektu rządowego wy- 
daje ludność Algeru na lup kolonistów, wobec 
czego niezależni deputowani Algeru nie będą 
uczestniczyć w debacie. Następnie deputowani 
wraz ze swoimi kolegami opuścili salę obrad.

Bułgaria protestuje
przeciw greckim prowokacjom

SOFIA (TASS).
W tych dniach minister spraw zagranicz

nych K. Georgjew złożył w Sojuszniczej Ko
misji Kontr, protest rządu bułgarskiego z powo
du koncentracji wojsk greckich w pobliżu granicy 
bułgarskiej i ostrzeliwania przez Greków tery
torium bułgarskiego.

Protest rządu bułgarskiego przekazano 
rządowi greckiemu za pośrednictwem gre
ckiego oficera łącznikowego przy Sojuszni
czej Komisji Kontrolnej oraz przesłano 
przedstawicielom Wielkiej Brytanii i USA 
w Sojuszniczej Komisji Kontrolnej.

Deparlamenl siana USA 
ogłasza deklarację 
w sprawie bałkańskiej

WASZYNGTON (PAP).
W sobotę wieczorem amerykański departa

ment stanu ogłosił deklarację, oskarżającą Al
banię, Bułgarię i Jugosławię o spowodowanie 
incydentów granicznych, które wydarzyły się 
poczynając od kwietnia br. na granicach mię
dzy Grecją a tymi krajami. Ponadto departa
ment stanu zarzuca tym krajom rzekome oka
zywanie pomocy powstańcom greckim oraz 
daje do zrozumienia, że sytuacja ta może po
ciągnąć za sobą „akcję międzynarodową dla 
zachowania pokoju na Bałkanach".

IgTifldOCTiośęś sportowe

KKS - Polonia (Byłom) 4:0

Warta-WHB(S(Kafowi«)2:0

HCP - MKS (Szczecin) 1:1
Szczegóły w jutrzejszym dodatku 

„Nowiny Sportowe" 

szych paru tygodni zbadać sytuację gospodarczą 
Anglii, aby później powziąć odpowiednie decyz- 
zje. W tym ce>!u wysyłają Siany Zjednoczone 
do Londynu specjalną komisję, która pod prze
wodnictwem amerykańskiego ministra skarbu 
Snydera opracuje plan ewentualnej pomocy dla 
Wielkiej Brytanii.

Trzeba dakj zaciskać pasa
Wiadomości te zostały w* Londynie przyjęte 

jako zapowiedź dalszych ograniczeń gospodar
czych. Oczekuje się, że w najbliższym czasie na
stąpi zmniejszenie przydziałów żywnościowych.

Minister aprowizacji zamierza wprowadzić w 
najbliższym czasie kartki żywnościowe, upraw
niające do spożycia posiłków w restauracjach. 
Nadto przygotowuje rząd dalsze bardziej surowe 
ograniczenia spożycia energii elektrycznej.

Sytuacja pogarsza decyzja Argentyny, która 
odmawia dalszego transportu mięsa do Wielkiej 
Brytanii z powodu zawieszenia konwersji funta 
szterlinga.

Bevin za rząta kcalkyjnym?
W związku z nowymi trudnościami, pię

trzącymi się przed rządem Labour Party, 
mówi się w kołach politycznych coraz wię
cej o możliwości utworzenia rządu koalicyj
nego. Panuje powszechnie przekonanie, że 
zwolennikiem takiego rządu jest minister 
Bevin.

iiPułrz naprzód"
LONDYN (PAP).
Pod takim tytułem została opubliko

wana w Londynie broszura sekretarza 
generalnego brytyjskiej partii komuni
stycznej Harry Pollita, poświęcona za
gadnieniom kryzysu, który przeżywa 
obecnie Wielka Brytania.

Pollit dowodzi, że dla Wielkiej Brytanii za 
kończył się okres historyczny, w którym zaj
mowała ona uprzywilejowane pozycje na świe
cie. Obecnie znajduje się ona w śmiertelnym 
niebezpieczeństwie, gorszym aniżeli w czasie 
Dunkierki. W tych warunkach zdaniem Pollita 
rząd brytyjski winien posiadać prawo kontroli 
nad całym narodem i .jego własnością bez wzglę

Projektowany „Blok Bliskiego Wsdiodn" 
ma być klapą bezpieczeństwa 
przeciw arabskim ruchom

KAIR (TASS).
W związku z nowymi wystąpieniami króla 

Transjordanii Abdulli w obronie planu „Wielkiej 
Syrii1 w tutejszych kołach arabskich krążą po
głoski, podług których projekt „Wielkiej Syrii" 
był specjalnie omawiany w roku ubiegłym w Lon
dynie podczas pobytu tam regenta Iraku Abduil- 
Illana, generała Nuj-Saida a także premiera 
Transjordanii. Twierdzą, że w chwili obecnej w 
realizacji tego planu pomagają nie tylko dyplo
maci angielscy, lecz także amerykańscy, którzy 
widzą w nim zarówno jak i Anglicy, pierwszy 
krok na drodze utworzenia tak zwanego „bloku 
wschodniego" na Bliskim Wschodzie. Uważają 
tu, że blok ten będzie także dogodną bronią w 
rękach Anglosasów dla organizacji TÓżnego ro
dzaju prowokacji i tłumienia ruchu wyzwoleń
czego w krajach arabskich. Według krążących 
pogłosek, na wypadek nieuzyskania zgody na

Chamberlainowskl pomysł
ekonomicznego zjednoczenia Europy zachodniej i Afryki

LONDYN (PAP).
Na łamach „Timesa" poseł Ronald Chamber

lain występuje z projektem zjednoczenia Europy 
zachodniej i Afryki we wspólne strefy ekono
miczne. Sądzi on, że zdolności produkcyjne za-
chodniej Europy połączone z bogactwami Afryki spotkał się z pi 
zwrotnikowej mogą stworzyć właściwą podstawą amerykańskich.

du na klasy społeczne i bez jakichkolwiek wyjąt
ków.

Jednocześnie winna ulec zasadniczej zmianie 
polityka zagraniczna. Winna ona pójść w kie
runku uniezależnienia się Anglii od Ameryki i 
wzmożenia przyjaznych stosunków z nowymi de
mokracjami Europy oraz ze Związkiem Radziec
kim. Dowodząc, że amerykański kapitał monopu- 
listyozny zajął w naszych czasach miejsce Nie
miec hitlerowskich, Harry Pollit wykazuje, iż 
stało się to dzięki kontynuowaniu przez rząd 
Partii Pracy polityki popierającej Wall Street. 
Polityka anglo-amerykańska, polegająca na sa
botowaniu układu poczdamskiego, na stosowaniu 
w Niemczech zasady divide et impera, popiera
niu wielkiego kapitału niemieckiego oraz jego 
wyznawców nazistowskich w ich walce przeciw
ko klasie robotniczej i ruchowi demokratyczne
mu, doprowadziła w końcu do opłakanych wyni
ków, które widzimy obecnie — pisze autor bro
szury.

W zakończeniu Pollit podkreśla, że zwycięstwo 
nad faszyzmem w ostatniej wojnie wyzwoliło siły 
klasy robotniczej, wzmagając rozwój prądów 
socjalistycznych na całym świecie.

TSALDARIS
tworzy nowy rząd grecki

WARSZAWA (p. r.).
Agencja Reutera donosi z Aten, że po dy

misji rządu Maximosa, król Paweł rozpoczął 
konsultację z przywódcami greckich partyj po
litycznych. Misję utworzenia nowego rządu 
otrzymał dotychczasowy minister spraw zagra
nicznych Tsaldaris, przywódca partii populi
stów, posiadającej większość w parlamencie.

Rezygnację gabinetu Maximosa poprzedziła 
dymisja ministrów reprezentujących trzy par
tie centrowe. W przeddzień dymisji rządu uja- 
wnił się w gabinecie greckim kryzys na tle me
tod, które chcieli zastosować poszczególni mi
nistrowie w walce z lewicowymi ugrupowa
niami. Wśród tych metod było również zale
cane przez niektórych ministrów oficjalne roz
wiązanie partii komunistycznej i koalicji lewi
cowej EAM.

Opuszczając pałac królewski Tsaldaris oświad
czył, że będzie starać się o włączenie w skład 
nowego gabinetu wszystkich partyj politycznych 
w tym liberałów, którzy nie mieli swoich przed
stawicieli w ostatnim rządzie.

Armia demokratyczna w ofensywie
WARSZAWA (p. r.)
Oddziały greckiej armii demokratycznej od

noszą zwycięstwo na wszystkich odcinkach 
frontu. Ostatnio dała się zauważyć ożywiona 
działalność w centralnej Grecji. Według oslat-
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wyzwoleńczym
utworzenie „Wielkiej Syrii" plan ten zostanie 
narzucony przemocą drogą użycia armii irackiej 
i transjordańskiej.

Również wizytę generała angielskiego Claytona 
w Bejrucie, Damaszku, Bagdadzie i Ammanie 
przypisują w kolach tutejszych dążeniom do re
alizacji planu „Wielkiej Syrii".

Prasa egipska podaje ostrej krytyce nowe 
przemówienie Abdulli odnośnie planu „Wiel
kiej Syrii". Gazeta „Saut Al Umma“ widzi 
w oświadczeniu Abdulli próbę utworzenia 
„bloku wschodniego" przy poparciu Angli
ków. Gazeta „Al Balag" także potępia wy
stąpienia Abdulli i oświadcza: „Łatwo sobie 
wyobrazić szkodliwość tego W’ystąpienia dla 
spraw Egiptu i Palestyny w okresie, gdy 
wszyscy Arabowie potrzebują jedności i 
współpracy." ' 

planowania i rozwiązania niedomagań gospodar
czych Eutopy zachodniej. Zdaniem Chamber
laina tego rodzaju strefa byłaby samowystarczal
na 85—90 procent.

Ronald Chamberlain twierdzi, że pomysł ten 
spotkał się z przychylnym przyjęciem w kolach

Niemcy
mają produkować rocznie

10 milionów lon siali?!
PARYŻ (PAP).
Mimo ścisłej tajemnicy, jaką otoczone są ro- , 

kowania Trzech w Londynie, w sprawie Zagłębia 
Ruhry i podniesienia potencjału przemysłowego 
Niemiec, tutejsze koła poinformowane dowiadują 
się, że Francja musiałaby się zgodzić na cyfrę 
10 milionów ton dla produkcji stali w Zagłębiu 
Ruhry, pod warunkiem podnoszenia tej produkcji 
etapami, w ten sposób, by jednocześnie produk
cja francuska osiągnęła 12 milionów ton, zamiast 
dzisiejszych 6 milionów ton.

W tym celu Francja musiałaby utrzymy
wać z Zagłębia Ruhry 7 milionów ton ko
ksu.- Jak dotąd Anglosasi odpowiadają na 
to żądanie odmownie. Amerykanie pragną 
uczynić z Niemiec swój rynek zbytu, argu
mentując, że Niemcy muszą być zdolne do 
opłacenia wwozu swym eksportem.

Burma przygotowuje się 
do przejęcia władzy 
z rąk Brytyjczyków

LONDYN (PAP).
Agencja Reutera donosi z Rangunu, że — jak 

oświadczył premier burmański, Thakin Nu ko
respondentom prasy — rząd brytyjski zagwaran
tował przekazanie władzy Burmie w grudniu br. 
lub w styczniu roku przyszłego, jako w najpóź
niejszym terminie. Gabinet burmański omawia 
obecnie zasady traktatu, jaki ma być zawarty 
z Wielką Brytanią.

nich wiadomości, oddziały partyzantów’ zajęły 
przeszło 30 osiedli.

Szczury za burtę
W związku z sukcesami powstańców i niepewne) sytuacji 

w Grecji, coraz częściej zdarzają się wypadki ucieczki za pra
nie^. W związku z tym minister porządku publicznego Zerwas 
domaga się, aby rząd przedsięwziął odpowiednie kroki celem 
zaradzenia sytuacji. Zanotowano wypadki sprzedaży nierucho
mości pod warunkiem, że wypżata należności nastapi za gra
nicą.

Z ostatniej chwili
LONDYN (p. r.).
Tsaldaris odwiedził wczoraj rano przywódcę 

liberałów, Sophulisa, później zaś miał spotkać się 
z przedstawicielami innych partyj politycznych.

Ambasador Stanów Zjednoczonych, który byl 
przyjęty na audiencji przez króla Pawła, oświad
czył: „Spodziewamy się utworzenia nowego rzą
du greckiego, opartego na znacznie szerszej pod
stawie."

tael wysSnnnik Trumana 
ma dos'ćpolitycznego i gospodarczego 
zacofania w Chinach

NANKIN (p. r.).
Specjalny wysłannik prezydenta Trumana do 

Chin, Widemayer, zażądał wczoraj w Nankinie, 
aby rząd chiński wprowadził natychmiast w ży
cie reformy polityczne i gospodarcze. Nawoływał 
on, by na początku dokonano czystki wśród prze
kupnych i niefachowych urzędników państwo
wych.

Generał Widemayer podkreślił, że nie jest wy
starczającym, iż rząd przyrzekł reformy i zazna
czył, że należało by je bezwzględnie wprowadzić 
w życie.

Zwrócił się on również z apelem do komuni
stów i oświadczył, że jeżeli pragną szczerze po
móc krajowi, to najlepiej mogą uczynić to meto
dami pokojowymi.

Truman o budżecie USA
WASZYNGTON (TASS).
Truman opublikował obszerne oświadcze

nie o budżecie na 1948 rok budżetowy. 
Oświadczenie stwierdza, że wydatki wyniosą 
37 miliardów dolarów, dochody zaś — 41,7 
miliarda dolarów.

Truman wskazał, że nadwyżki obecnego bi
lansu gotówkowego wykorzystane zostaną w celu 
zmniejszenia długu narodowego i w ten sposób 
stworzą ważne oparcie przeciw mocnym tenden
cjom inflacyjnym.

Następnie Truman oświadczył: „Między
narodowa sytuacja zmusza nas również do 
określenia z góry nadwyżek zarówno z punk
tu widzenia przyczynienia się do odbudowy 
światowej jak i po to, by mieć rezerwę na 
wypadek nadzwyczajnych okoliczności w na
szym kraju czy też za granicą".

Truman oświadczył, że przy każdej analizie 
budżetu Amerykanie winni zawsze pamiętać, żę 
„około ’/« wszystkich wydatków odnosi się bez
pośrednio do wojny, jej skutków lub wysiłków, 
mających na celu zapobieżenie przyszłej wojnie."
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Bankruci wojenni
B e r 1 i u, w sierpniu.

Świat clice pokoju. Chcą go przede 
wszystkim ludy Europy, wymęczone latami 
hitlerowskiego szaleństwa i chcą go rozsądni 
powojenni kierownicy polityki. Nie pragną 
go władcy poszczególnych koncernów, nie
cierpliwie szukający źródeł nowych zysków 
1 nie pragną bankruci polityczni, upatrujący 
w nowym zamęcie ostatniej szansy ratowa
nia swych skompromitowanych karier.

Opublikowany obecnie w wydawanym w 
amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec 
periodyku „Frankiurter Hefte" artykuł Ko- 
gona i Dirksa, jest typowym objawem speku
lacji tego ostatniego rodzaju. Obłudnie zgod- 
liwy ton tego artykułu pokrywa bezczelną 
treść, będącą nie tyle może nawet wyrazem 
samodzielnego przekonania autorów, co po
wtórzeniem podszeptów, podsuniętych przez 
resztki emigracji „londyńskiej", pozostałe 
jeszcze w poszczególnych punktach strefy 
amerykańskiej w Niemczech. W treści ar
tykułu autorzy sami zresztą przyznają, że 
poglądy swe zaczerpnęli z „kilkudniowych 
rozmów z bardzo rozumnymi Polakami". 
Zapatrywania te, znane z osławionych wy
wiadów Andersa na temat naszej granicy 
zachodniej, nie warte byłyby nawet po
wtórzenia, gdyby nie świadomość, że wpa
jane są systematyczne i Niemcom i pewnym 
sferom amerykańskiego Zarządu Wojsko
wego, które skłonne są następnie rozpo
wszechniać je, jako owoc wielkiego rozumu 
politycznego. Dlatego też, pomimo ich ab
surdalności, warto znać i te argumenty, bo 
będą je wysuwać i koła niemieckie i pewne 
koła amerykańskie, które uważają je za wy
godne. .

Artykuł jest swoistym atakiem na nasze 
Ziemie Odzyskane i operuje następującą ar
gumentacją. Obecna granica na Odrze i Ni- 
sie będzie groźna dla pokoju z chwilą, gdy 
minie siła aliantów i słabość Niemiec. Wów
czas Polsce zabraknie sił, by zapobiec no
wemu rozbiorowi w reku „X". Ponieważ 
„zadania kulturalne Polski, z punktu widze
nia Europy, znajdują się na wschodzie a nie 
na zachodzie", więc „gdyby pewnego dnia 
(Polska) mogła przystąpić do pełnienia 
swych Zadań, musiałaby mieć gwarancje, że 
nie otrzyma ciosu w plecy ze strony nacjo
nalistycznych Niemiec", „prawdziwy za
tem interes związany jest z odrodzonymi 
Niemcami 1 ze ścisłą współpracą z nimi"

Długi ten artykuł jest może wyraźniejszy 
od innych, ale nie jest odosobniony. Politycy 
niemieccy wiedzą już, że decyzje co do na
szej granicy zachodniej są ostateczne i smu
tne stwierdzenia tego faktu pojawiły się 
ostatnio w szeregu artykułów niemieckich. 
Trudno jednak Niemcom się dziwić, że po
mimo to powtarzają skwapliwie argumenty 
przeciwko naszej granicy zachodniej, któ
rych nie wstydzą się podsuwać im zbankru
towani emigranci spod znaku Andersa.

Warto też zapamiętać sobie wyraźną 
groźbę, która wybija się ponad pozornie 
ugodowy ton całego artykułu. Znamy te 
tezy z okresu polowań Goeringa. Odrodzona 
Polska przestała być na nie wrażliwa. 
Niemcy, zbyt wierzący agitacji emigrantów 
„londyńskich", mogą się uspokoić: cios w 
plecy nam już nie grozi, gdyż nigdy do Nie
miec nie obrócimy się plecami. Nie będzie
my też szukać u Niemców rady, gdzie leży 
nasza „kulturalna misja". Pragnęlibyśmy 
raczej, i to szczerze w niemieckim interesie, 
aby Niemcy, zamiast uzdrawiać świat, za
jęty się odprusaczeniem siebie samych, ra
dzilibyśmy jednak bardziej przy tym myśleć 
o próbie demokratyzacji i pogrzebaniu spe
kulacji na wojnie, niż liczyć na przeminięcie 
„sity aliantów i słabości Niemiec". .

Argumenty bankrutów wojennych nie mo
gą być dla Polski szkodliwe, lecz mogą po
ważnie zaszkodzić samym Niemcom.

Stanisław Slawicz

Dania otrzymała pożyczkę
w wysokości 40 mil. dolarów

WASZYNGTON (PAP)
Bank Międzynarodowy udzielił Danii 40-mi- 

lionowej pożyczki zwrotnej w ciągu 25 lat.
Pożyczka ma być wykorzystana na zakup ma

szyn rolniczych ' i włókienniczych, traktorów, 
wyrobów ze stali, chemikalii i materiałów włó
kienniczych-

Przywódcy socjalistów wąskich
Nenni i Basso
przybywają do Warszawy

WARSZAWA (p. r.)
Na zaproszenie CKW PPS przybywa dnia 

26 sierpnia br. do Warszawy przywódca włoskiej 
partii socjalistycznej Nenni i sekretarz generalny 
Basso.

Jubileusz Leszna
Imponujący przebieg uroczystości 4OO-lecia Leszna

W dniu wczorajszym Leszno przeżyło swój 
wielki dzień. Przy zmiennej, lecz dość łaskawej 
pogodzie, uroczystości leszczyńskie przyciągnęły 
ku sobie ogromne rzesze mieszkańców i licz
nych gości. Samo miasto przybrało wygląd od
świętny i już w przeddzień radosnej rocznicy 
udekorowane została flagami, girlandami zieleni 
i transparentami. Na placach i ulicach gwarno 
i wesoło. Wszędzie wyczuwa się atmosferę nie
codzienności i radosnego podniecenia. Barwnie 
przybrany dworzec wita uczestników wielu wy
cieczek, przybyłych ze wszystkich zakątków 
Wielkopolski.

Daleko przed godziną 9 obszerny Rynek wy
pełnił gęsto zbity tłum. Pstre mtowie ludzkie za
pełnia okna i balkony, przelewa się ciemną falą 
w przyległych ulicach. Przed ratuszem rośnie 
las sztandarów. Co chwila lśniące limuzyny 
zwożą dostojników i gości.

Punktualnie o godz. 9 zaczyna się na Rynku 
uroczysta msza św. połowa. Odprawia ją pro
boszcz narafii leszczyńskiej — ks. dr Stanisław 
Skaziński. W szeregu gości dostrzegamy m. in. 
przewodniczącego WRN — p. Piękniewskiego, 
przewodniczącego poznańskiej MRN — p. Kowa
lewskiego, wiceprezydenta m. Poznania — p. 
Drabowicza, płk. Łustacza, przedstawicieli partii 
politycznych — p. Izydorczyka, Roclia-Kowal- 
skiego i innych. Obecni są również: kurator 
Biedowicz, starostowie i burmistrze wielu miast 
wielkopolskich, delegaci i przedstawiciele powia
towych władz państwowych i samorządowych, 
goście z Izby Przemysłowo-Handlowej 1 Izby 
Rzemieślniczej z Poznania.

Po mszy św. i wzniosłym kazaniu okoliczno
ściowym ks. Skazińskiego, powitał przybyłych 
gości przewodniczący leszczyńskiej MRN — 
p. Tadeusz Kowalski. Równocześnie przybył na 
Rynek wojewoda poznański — p. Stefan Brzeziń
ski, serdecznie witany przez zgromadzonych. 
Wojewoda wygłosił krótką prelekcję, nacecho
waną wyrazami szczerej troski o dobro miasta 
i jego mieszkańców.

Z kolei wszyscy goście udali się do ratusza by 
wpisać się do pamiątkowej księgi.

O godz. 10,30 przed zapełnioną trybuną prze
chodzi czoło długiego pochodu. W defiladzie 
biorą największy udział członkowie Związku 
Powstańców Wielkopolskich z lat 1918/19, któ
rych Zjazd zbiegł się z jubileuszem leszczyń-

„Wielcy przyjaciele Grecji"
wciągają Włochy do Bloku Śródziemnomorskiego

ATENY (TASS).
Po powrocie z USA Tsaldaris oświadczył, 

że jest w zupełności zadowolony ze swoich per
traktacji w Waszyngtonie i Londynie. Tsalda- 
ris odmówił jakiejkolwiek informacji o treści 
pertraktacji, i dodał, że i potem jego pertrak
tacje nie zostaną w zupełności wyjaśnione, „ze 
względu na to, że niektóre tematy nie mogą 
dojść do publicznej wiadomości". „Bądźcie cier
pliwi, może w ciągu dwóch — trzech dni sam 
rozwój wydarzeń pokaże" — zakończył Tsal
daris.

Tsaldaris zakomunikował także, że na 
lotnisku w Rzymie rozmawiał z ministrem

Rumuński parlament
ratyfikuje irakiat pokojowy

BUKARESZT (PAP).
Rumuńska Izba Deputowanych jedno

głośnie ratyfikowała w sobotę traktat poko
jowy.

Podebrane ruchy wojsk tureckich
MOSKWA (PAP)
Korespondent agencji Tass w Paryżu do

nosi, że osoby przybywające z Turcji twier
dzą. iż w chwili obecnej odbywa się trans- 
Iokacja wojsk tureckich z Turcji centralnej 
w kierunku granicy greckiej i bułgarskiej. 
Z wiadomości tych wynika również, że od
działy wojsk tureckich prowadzą na grani
cach wielkie prace fortyfikacyjne.

Paryski korespondent „Prawdy" donosi, powo
łując się na wiadomości od osób przybyłych z 
Turcji, że Turcja skoncentrowała ostatnio na 
granicy z Bułgarią i Grecją znaczne siły zbroj
ne- Trzy pułki, w tym jeden pułk artylerii przy
były rzekomo do Kilklarema. Pogłoski o podej
rzanych ruchach wojsk tureckich znajdują po
twierdzenie w wiadomościach- iż około Czatal- 
sza Turcy prowadzą zakrojone na szeroka skalę 
roboty fortyfikacyjne.

demonstrantów zarzuci) oa
za I
za!

Jak za „naileoszych czasów" Hitlera 

Dzikie wybryki antysemickie 
w Niemczech i Austrii

WIEDEŃ (ZAP).
W kąpielisku Ischlbach w Salzburskiem 

w Austrii miały miejsce zajścia antyżydowskie 
skierowane głównie przeciwko Żydom zamie
szkującym hotele oraz przeciwko właścicie
lom sklepów. Tłum 
padniętym udział w czarnym rynku i co 
tym idzie utrzymywanie •nadmiernych cen 
artykuły pierwszej potrzeby. Zajścia przyjęły 
dość poważny obrót. Zdemolowano szereg skle
pów oraz wybito wszystkie szyby. Władze 
okupacyjne musialy wkroczyć.

O podobnych zajściach donoszą również 
w innych częściach Austrii oraz w Mona
chium i okolicy, gdzie przybrały one spe
cjalne ostry charakter, przypominając w 
niektórych wypadkach „najlepsze czasy" 
podczas reżimu hitlerowskiego. 

skiin. Przy bezuslannnych nieomal oklaskach 
przemaszerowują długie kolumny b. wojaków w 
charakterystycznych rogatywkach. Ten i ów no
si skrzętnie przechowany mundur. Nutę roz
rzewnienia wywołują stare, często postrzępione 
sztandary, które ofiarność związkowców urato
wała od zniszczenia.

Za powstańcami idą w zwartych szeregach or 
ganizacje młodzieżowe: harcerstwo, OM TUR 
Związek Walki Młodych, Wici, przysposobienie 
wojskowe... dalej organizacje społeczne, związki 
zawpdowe, rzemiosło, kupcy, ORMO, długie ka
dry członków partyj politycznych ze sztandara 
mi, kolejarze 1 Straż Pożarna. Długi pochód za
mykają motocykliści, biotący udział w Ogólno
polskim Motocyklowym Zjeżdzie Plakietowym.

Ewenementem uroczystości wczorajszych było 
otwarcie kilku od razu wystaw, z których naj
ważniejszą jest Regionalna Wystawa Przemy
słowo-Rolnicza, w blokach byłych koszar przy ul. 
Cmentarnej. Akt otwarcia poprzedziło Szereg 
przemówień, lecz wrażenia odniesione z wygło- 
szony-h prelekcyj zatarte zostały w wielkim 
stopniu widokiem zorganizowanej imprezy. O 
czym mogli mówić prelegenci, jeśli nie o tęży- 
źnie i prężności mieszkańców Leszna, o ich pra
cy uczciwej i ofiarnej, o uporze, z którym wal
czą o lepsze jutro dla wszystkich. To co ogląda 
się w licznych salach jest imponujące, budzi na
dzieję, przywraca nam wiarę w człowieka 1 we 
własne siły.

Prócz Wystawy Przemysłowo-Rolniczej — zor
ganizowali leszczyniacy wystawę prac artystów 
plastyków, wystawę pamiątek Powstania Wiel
kopolskiego oraz wystawę rasowego bydła, ko
ni i drobiu. Największym jednak zainteresowa
niem cieszy się panorama „Bitwy na Psiem Polu" 
— wspaniale dzieło artystów malarzy — pp. Le
ona Rozpendowskiego i Karola Stobieckiego.

Szczegóły tych wystaw jak i z panoramy poda
my w oddzielnym opracowaniu w jednym z naj
bliższych numerów.

Dzień wczorajszy zapoczątkował cykl „Dni 
Leszna". W ramach programu tych dni odbył 
się wczoraj po południu koncert w parku miej
skim oraz raid motocyklowy, n którym piszemy 
na innym miejscu.

Uroczystości leszczyńskie zostały zorganizo
wane bez zarzutu i dały uczestnikom wiele nie
zatartych wrażeń. Tak władze miejskie jak i spo-

spraw zagranicznych Wioch Sforzą. Posta
nowiono wymienić między sobą ambasado
rów, nie oczekując na ratyfikację traktatu 
pokojowego z Włochami- i rozpatrzono ogól
ne kwestie przywrócenia przyjaznych sto
sunków z Włochami. Tsaldaris dał do zro
zumienia, że wysiłki te znajdują się „w ra
mach polityki wielkich przyjaciół Grecji".

Gazeta „Elefteria" podaje, że według posia
danych przez nią ścisłych informacji, spotkanie 
na lotnisku rzymskim odbyło się z inicjatywy 
Amerykanów, jako pierwszy krok do zawarcia 
dwustronnych paktów między krajami śródziem
nomorskimi. Według zdania gazety, system tych 
paktów powinien doprowadzić do utworzenia 
koalicji mocarstw śródziemnomorskich z włącze
niem również Francji.

RZYM (PAP).
Gzzeła wioska „Unita" pisie, ie Wiochom grozi niebezpie

czeństwo wciągnięcia Ich do Bloku Śródziemnomorskiego, o 
utworzenie którego zabiegają Stany Zjednoczone. Udział Wioch 
w tym blbku stwierdza gazeta, oznaczałby całkowite poparcie 
przez nie polityki USA wobec Grecji I Turcji. Dziennik domaga 
sie, aby Wiechy trzymały sie lak najdalej od tego rodzaju 
awanturniczej polityki zagranicznej.

Podpalacze niemieccy
działają w Szczecinie

SZCZECIN (API).
W Szczecinie zanotowano 6zereg pożarów. 

Jednego dnia pięciokrotnie wzywano straż ognio
wą do pożaru kilkopiętrowego domu. Ciągnąca 
się od trzech dni seria pożarów w mieście, nie 
jest dziełem przypadku.

Spowodowana jest przez sabotażystów, o czym 
świadczy zbrodniczy zamach na spieszące do po
żaru wozy strażackie. Podpalacze bowiem prze
ciągnęli linę stalową w poprzek jezdifi tuż obok 
płonącego domu. Władze bezpieczeństwa wszczę
ły energiczne dochodzenie, zatrzymując kilku 
podejrzanych osobników narodowości niemiec
kiej. Plaga pożarów w Szczecinie nastąpiła w 
okresie wzmożonego ruchu wysiedlania Niem
ców.

Wyścig pracy w przemyśle
włókienniczym i węglowym

WARSZAWA (p. r.)
Członkowie zarządów głównych zw. zawodo

wych włókniarzy i górników, oraz przedstawi
ciele centralnego przemysłu włókienniczego i 
węglowego podpisali w Warszawie układ o 
współzawodnictwie w piacy. Przewiduje on, że 
załogi obu przemysłów podejmą wysiłki dla
przekroczenia pianu produkcji i podniesienia
wydajności. Wysiłki te ocenione będą przy po 
mocy umownych punktów. Okres współzawod
nictwa zaczyna się od 1 Września,-a tiwać bę
dzie do 31 grudnia. W styczniu 1948 roku na- 

i stąpi wręczenie przedstawicielowi zwycięskiego 
związku sztandaru ufundowanego przez ministra 
przemysłu i handlu oraz rozdanie nagród indy
widualnych i zespołowych dla zakładów ,pracv. 
Na specjalne uznanie zasługuje fakt, że współ
zawodnictwem objęta jest akcja przeciwdziała
nia nieszczęśliwym, wypadkom przy pracy.

łeczeństwo przygotowały się sumiennie do przy
jęcia rzesz gości i za to należy się Lesznu u-
znanie.

Z DNIA

ID.tAafian-a nie ma dolarów
(b) Zawieszenie przez W. Brytanię wymienial

ności funtów na dolary jest logicznym następ
stwem zbyt bliskiego związania się powojennej 
Analii z pobratymcami zza oceanu. Rola ubogie
go krewnego nigdy nie należy do przyjemnych 
ale najprzykrzejszą jest wówczas, gdy mają za
mieszkać pod wspólnym dachem. A do tego 
przecież prowadziła odziedziczona w spadku po 
Churchillu polityka coraz silniejszego wiązania 
interesów brytyjskich z amerykańskimi a tymi 
samym uzależniania się od silniejszego finanso
wo partnera.

Przy bliższym kontakcie okazało się, ze Stany 
Zjednoczone niezupełnie Wczuwają się w rolę 
dobrodusznego wujaszka, otaczającego czułą 
opieką wyczerpany wojną Albion. Opieka oka
zała się bardzo kosztowna i obwarowana licz
nymi klauzulami,'utrudniający mi W. Brytanii po
wrót do równowagi i do zajęcia tego stanowiska, 
które przywykła od wieków zajmować.

Ameryka jest wielkim eksporterem wielu naj
bardziej dziś potrzebnych Europie' artykułów, 
przede wszystkim żywności, płynnego paliwa i 
wielu surowców. W związku z tym odbywa się 
w świecie pogoń za dolarem, potrzebnym na 
opłacenie dostaw a Anglia nie jest bynajmniej 
w tej pogoni ostatnia. Doprowadziło to w re
kordowo szybkim czasie do wyczerpania się za
sobów pożyczki amerykańskiej i W. Brytania 
widząc dno worka musi myśleć o przyszłości. 
'Przyszłości o tyle smutnej, że StanykZjednoczone 
eksportując — za pożyczone swego czasu do
lary wielkie ilość; przeróżnych towarów do 
Anglii, same w zamian bardzo niewiele od niej 
nabywają.

Wyjściem z impasu byłoby ograniczenie do
staw amerykańskich i zastąpienie ich dostawa
mi z takiego kraju, który by nie żądał zapłaty 
w dolarach, ale gotów był przyjąć w zamian wy
twory przemysłu brytyjskiego. Takim właśnie 
idealnym partnerem byłby dla Anglii Związek 
Radziecki, Prowadzone jednak rokowania zostały 
zerwane pod naciskiem właśnie Stanów Zjedno
czonych.

Obecnie, kiedy W. Brytania nie widząc dla 
siebie innej dróg i zdecydowała się na zawiesze
nie wypłat w dolarach, przypuszczać należy, że 
dalszą konsekwencją tego faktu, który z ko
nieczności wpłynie na znaczne ograniczenie za
kupów angielskich w Stanach, będzie szukania 
nowych źródeł zakupu lam, gdzie za sprowadza
ny towar można będzie płacić wytworem wła
snej pracy.

Przegląd prasy

Polskn—Froncja
Na temat zawartego ostatnio wstępnego trak

tatu polsko-francuskiego pisze ,,Zycie Warsza
wy" w artykule wstępnym szereg trafnych uwag.

„Europa jest jedna. Nie składa się z 16 
państw „Marshallowskich" i całej reszty, ale 
z szeregu gospodarstw narodowych, które 
wiążą się między sobą w różnych kierunkach, 
uzupełniając wzajemno swoje luki i nie
dobory. .

Porozumienie francusko-polskie daje do
skonalą ilustrację tego faktu. Wskazuje raz 
jeszcze, że dwaj zainteresowani partnerzy 
zdziałać mogą w ramach umów dwustronnych 
dużo wie.cej, niż sztucznie wyodrębniona gru
pa państw w ramach niecelowej konferencji. 
Polska i 1‘rancja są na wielu odcinkach natu
ralnymi sojusznikami. Są nie tylko w sensio 
gospodarczym,, ale również i politycznym. 
Oba te momenty sprawiły, że udało'się nam 
zawrzeć korzystne dla obu stron porozu
mienie."
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V»ttorio Mussolini
o

Paryski dziennik „CeMatin" drukuje wspo
mnienia Vittorio Mussolini'ego, który usi
łuje wybielić swojego ojca. Podaje w nich 
szereg mało znanych zakulisowych wypad
ków, poprzedzających wybućh II wojny 
światowej.

28 sierpnia 1939 roku byłem na urlopie w Ostii. 
Obserwowaliśmy dość dokładnie sytuację mię
dzynarodową. Tydzień przedtem widziałem Ciano 
w Rzymie, nie ukrywał wówczas swego niepoko
ju wobec zagrażających wypadków. Powiedział. 
„Albo będziemy musdell wziąć udział w tym co 
nastąpi, albo będzie to koniec reżimu".

Nigdy nie zapomniałem tych wróżebnych słów. 
I kiedy rankiem 28 sierpnia w Ostii dowiedzia
łem się, że ojciec mój wezwał specjalne posie
dzenie., swojego „stałego sztabu", tzn, marszałka 
Balto, marszałka Grazianiego, marszałka Bado- 
glio i włoskiego attache wojskowego w Berlinie 
— zrozumiałem, że tym razem sprawa jest po
ważna.

Zresztą na plaży zjawiła się Edda i powiedzia
ła: „Ojciec jest przemęczony, położenie stało się 
tragiczne! Wydaje mi się, że Niemcy zdecydowa
ły się rozpocząć wojnę"....

Tego dnia wieczorem brat mój Bruno (z któ
rym jadłem obiad), był bardzo zdenerwowany. 
Zaproponował, żebyśmy odwiedzili naszego ojca 
w pałacu Weneckim. Jak zwykle, kiedy się uda
wał do pałacu, wszedł pierwszy przez drzwi „u- 
kryte", które zresztą wszystkim były znane. Spot
kaliśmy Ciano, który właśnie wychodził, czoło 
jego lśniło od potu. Powiedział: „Duce jest za
jęty, myślę, że tym razem wszyscy ładnie wpad- 
niemy". Zdanie to zapamiętałem do dziś, tak do
brze, jakbym je wczoraj dopiero usłyszał.

Po przebyciu labiryntu kuluarów dotarliśmy do 
drzwi gabinetu ojca... (Kiedy weszliśmy) Bruno 
zapytał: „Ojcze, czy będzie wojna? Widziałem 
Eddę, dziś rano, widziałem M»ndeliniego i przed 
chwilą rozstaliśmy się z Ciano. Wszyscy twier
dzą to stanowczo".

Benito spojrzał na nas tak, jakby nas chciał 
wymieść z .sali swoim wzrokiem, następnie jed
nak uspokoił się i odpowiedział: „I ja tak sądzę., 
ale Włochy trzymają się na uboczu. Hitler zapy
tał mnie, jakie mam zamiary, odpowiedziałem, 
że nie dysponujemy dostatecznymi zasobami ma
terialnymi, by strzelać pierwsi. Ale zapewniam 
was, że zaczniemy możliwie najpóźniej. Lepiej 
wystartować późno i dobrnąć do celu".

„A co uczynią 'Francja i Anglia, jeżeli Hitler 
zaatakuje Polskę?" Odpowiedź nie dała długo na 
siebie czekać. „Jakoś się z tego wykręcą. Demo
kracje są zepsute i martwe. Nie potrafią reago
wać". — „A Hitler?" zapytałem. — „Hitler jest 
ambitny, ale jest także bardzo silny. Wydaje mi 
się, że umie postąpić w mądry sposób".

Opowiem także, w jaki sposób Duce dowiedział 
się o inwazji Wehrmachtu na Polskę.

W dniu 31 sierpnia wieczorem siedzieliśmy z 
Ciano w restauracji. Lubiliśmy bardzo spotykać 
się i gawędzić. Tym razem Ciano był w dobrym 
humorze, ubrany był w garnitur granatowy.... zu
pełnie „up to datę".

„A więc, drogi Galeazzo, czy Francja i Anglia 
złamią swoje zobowiązania w stosunku do Pol
ski? Duce poważnie tak to sobie wyobraża. Jaki 
jest twój pogląd na tę sprawę?"

Ciano odpowiedział stanowczo: „Wojna bę
dzie na pewno. Ribbentrop, z którym widziałem

Nowości wydawnicze
— Józef Pogan — „Ugory" str. 191, słowo 

wstępne St. Pigonia Wyd. Spóldz. Wydawn. „Czy
telnik" r. 1947.

Jest to pierwsze dzieło tego chłopskiego pi
sarza, który opisuje wieś polską widzianą oczy
ma chłopa, a więc pozbawioną konwencjonalne
go sztafażu ckliwej sielskości. Autor urodził 
się i wyrósł wśród chłopów. Sam przeżył ich 
dolę i niedolę. Obdarzony talentem i zmysłem 
obserwacji w szeregu opowiadań przedstawił 
wiejskie środowisko z całym obiektywizmem i 
prawdą. Sposób pisania sugestywny i plastyczny. 
Charakter autora raczej refleksyjny, skłonny do 
smutku i brutalnego ujmowania zjawisk.

Książka jako próba pierwszej literackiej pra
cy samorodnego talentu ze wszech miar warta 
przeczytania, x

— Zofia Kossak — „Gród nad jeziorem" str. 
143 — Wyd. II. Spółdz. Wydawn. „Czytelnik" 
r. 1947.

Dzieło już znane szerszym warstwom czytel
ników. Dla nas, Wielkopolan, którzyśmy wi
dzieli wykopaliska w Biskupinie opowieść Zofii 
Kossak jest pięknym uzupełnieniem obrazu pre
historycznego osiedla słowiańskiego pod Gą
sawą.

Talent autorki wyczarowuje przed oczyma na
szej wyobraźni odległą wizję codziennego życia 
naszych praojców z ich radościami, troskami, 
obyczajami i zwyczajami.

Autorka porusza odwieczny problem germań
skiego „Drang nach Osten" i tych godnych epo
su narodowego walk Słowiańszczyzny od dzie
siątków wieków nie dającej się wyprzeć z ziem 
macierzystych. Dzieło ze wszech miar godne prze
czytania, dzięki pełnemu artyzmu opisowi zda- 
żeń i przeżyć jego bohaterów. Specjalnie godne 
polecenia dla młodzieży. _ . u

— Antonina Domańska „Krysia Bezimienna 
— opowiadanie z czasów Zygmunta Augusta 
i Stefana Batorego — wydana przez Krakowskie 
Towarzystwo Wydawnicze str. 219.

Jest to interesująca książka dla młodzieży 
przedstawiająca dóść wiernie epokę ostatniego 
Jagiellona i panowanie Stefana Batorego. Fabuła 
opowieści ciekawa i w miarę sensacyjna. W 
opisach zdarzeń historycznych zachowana wier
ność i właściwy krytycyzm. Dziełko godne po
lecenia.

się w zeszłym tygodniu, życzy jej sobie, a de 
mokracje nie mogą się więcej cofać. Będą .zmu
szone wypowiedzieć wojnę, jeżeli nie chcą zgi
nąć".

Po kolacji odprowadziłem Ciano do pałacu 
Chigi. Powiedział mi przy pożegnarfłu: „Sądzę, że 
dzień jutrzejszy będzie historyczny dla Europy".

Ojciec mój nie podzielał w najmniejszym stop
niu zdania swojego ministra spraw zagranicz
nych. Kilka godzin potem byłem świadkiem spot
kania, które utwierdziło mnie w opinii co do po
glądu na wojnę Benita Mussoliniego.

Była godzina 10 wieczorem. Mussolini przyjął 
ninie w swoim gabinecie. Zaanonsowano właśnie 
wizytę podsekretarza stanu na Wilhelmstrasse, 
Weizackera. Przybył w misji specjalnej do Rzy
mu. Podniosłem się, by wyjść, ale Duce powie
dział: „Zostań i weż lekcję polityki". Nie trzeba 
mi było tego dwa razy powtarzać.

Niemiec wszedł, pozdrowił słowami „Heil Hit
ler", zignorował moją osobę całkowicie i oddał 
Ducemu osobiste posłannictwo od Hitlera, Ojciec 
otworzył i przeczytał. Dokument zredagowany 
był po niemiecku. Benito Mussolini, który znal 
język niemiecki, przeczytał go trzy, czy cztery 
razy. Zyskawszy w ten sposób na czasie, zwró
cił się do wysłannika Fuehrera: „Dino Alfieri 
(nasz ambasador w Berlinie) przypuszcza, że bę
dzie wojna. Czy wg. Pana Hitler zamierza dzia
łać jak najszybciej i dać Polsce nauczkę?"

Odpowiedź twarda, aż nadto dyskretna. „Du
ce, nic o tym nie wiem. Nie znam planów Fueh
rera".

Audiencja trwała około kwadransa. Kiedy 
Weizacker wyszedł, ojciec zwrócił się do mnie 
ze słowami: „Widzisz, mówiłem ci, jesteśmy 
świadkami gry w pokera. Niemcy grożą, Francja 
i Anglia ustąpią i Hitler pójdzie znowu o krok 
dalej, ale wojny nie będzie".

...Wychodząc, raz jeszcze natknąłem się na 
Ciano, który zaprosił mnie do siebie na szklankę 
ginu. Nagle przyniesiono pilne pismo. Ciano prze
czytał je ze zdenerwowaniem, potem mnie wrę
czył. I oto co przeczytałem: „Ambasada włoska. 
Berlin, godz. 22 min. 45. ...Mobilizacja ...Wehr
machtu. Ruch wojsk w kierunku Odry. Armia 
na stopie wojennej".

Czyżbyśmy zostali wyprowadzeni przez Niem
ców w pole? Ciano chwycił za słuchawkę i... 
skomunikował się z gabinetem Mussoliniego. — 
„Duce — powiedział wówczas Ciano, — mam w 
ręku dowód, że Niemcy szykują 6ię do ataku na | 
Polskę",
~ „Zwykły bluff, za którym nic nie stoi milczenie, po czym szeptem odpowiedział: ,Pro-

odpowiedzia! ojciec, bardzo pewny siebie. , .................... ...J jcoicoiny vtiiyxn acitciH z. 1^16X11“
Tej nocy 30 sierpnia nie zapomnę nigdy, cami, i że Fuehrer wystąpił w słusznej obronie 

Wzdłuż czterech okien swojego biura Ciano prze- kraju". (ZAP).

PPRK ożywia
kolejowe

Wśród całego szeregu firm prowadzących ro
boty inwestycyjne na odcinku kolejnictwa, na 
czoło wysuwa się Państwowe Przedsiębiorstwo 
Robót Komunikacyjnych. Bogato wyposażone w 
sprzęt i' materiał}’ zasobowe, świetnie zorganizo
wane i dysponujące wielu wybitnymi fachowcami, 
zapisano się dodatnio w historii odbudowy roz
ległych zniszczeń wojennych. Zasięgiem swojej 
działalności pokrywa cały kraj, ale szczególnie 
piękne, wyniki osiągnęło na obszarze Dyrekcji 
Poznańskiej i Szczecińskiej, a więc w tych regio
nach, które — obok DOKP Gdańsk, Olsztyn i 
Wrocław najdotkliwiej odczuły niszczący wpływ 
przejścia frontów.

PPRK w Poznaniu
Przedsiębiorstwo rozpoczynało swoją działal

ność na wiosnę 1946 roku w ogromnie trudnych 
warunkach. Brakowało początkowo materiałów, 
kosztownego sprzętu i specjalistów'. Braki te od
bijały się szczególnie ujemnie na tempie prac nad 
wielkimi mostami.

Pomysłowość inżyniera i kierownika robót mu- 
siala więc iść w parze z twardym uporem rze
mieślnika i robotnika. Chodziło o dotrzymanie 
terminów oddania do użytku służbowego obiek
tów, które decydowały o normalizacji ruchu na 
PKP. Maszynę zastępował często człowiek i jego 
niezmordowane ręce.

Każdy miesiąc przynosił jednak zmianę na 
lepsze. Stalowe klamry mostów spięły na powrót 
rozdarte brzegi Warty pod Obornikami, Staro- 
łęką i Kostrzyniem, Noteci w Janikowie i Dziem- 
bówku i Wełny w Obornikach. Były to prawdzi
we cacka techniki o wszechstronnie wypróbowa
nej solidności.

Na wiosnę 1948 r. spodziewane jest przekaza
nie DOKP olbrzymiego mostu na Odrze pod 
Nietkowcem. Otworzy on zamarłą od chwili za
kończenia działań wojennych i bardzo ważną dla 
eksploatacji bogactw śląskich linię kolejową 
Głogów—Czerwieńsk—Krosno—Szczecin i pozwo
li na skierowanie do portu znacznej części prze
znaczonego na eksport węgla z pominięciem dłu
giej i przeciążonej trasy przez Poznań—Krzyż— 
Starogard. Innym rozdziałem pracy przedsiębior
stwa jest budowa wielkich gmachów kolejowych. 
Między innymi PPRK oddało dyrekcji kolejowej 
magazyn zasobów o szkielecie żelbetowym, po
łudniową część dworca głównego, gmach Nowej 
Dyrecji w stanie surowym i częściowo dom 
mieszkalny przy ulicy Długosza w Poznaniu. 
Brak kredytów zahamował, niestety, roboty na 
tym odcinku.

Na obszarze DOKP Szczecin
Wszyscy pracownicy PPRK wspominają dzi

siaj z dumą wspaniały wyczyn, jakim było pod
niesienie 6 przęseł mostu z dna Odry pod Podju- 
chami k. Szczecin*.

Wspomnienia sprzed 8 lat'
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mierzą krokami zielony dywan, światła odbite 
w zwierciadłach, rzucają oślepiające blaski. Na
gle o północy, zjawia się ambasador niemiecki... 
Raz jeszcze danym mi jest uczestniczyć w histo
rycznej rozmowie.

— „A więc Ekscelencjo, jakie nowiny?" — za. 
pytuje Ciano.

Ponury, poważny dyplomata niemiecki odpo
wiada: „Niemcy padają ofiarą okrutnych prześla
dowań ze strony czynników polskich, posłusz
nych rozkazom rządu w Warszawie. Zażądaliśmy 
natychmiastowej akcji i rokowań. Zażądaliśmy 
przysłania natychmiast do Berlina odpowiedzial
nego pełnomocnika polskiego".

— „Co się stanie w negatywnym wypadku?" 
— zapytuje jeszcze Ciano.

— „O tym decydować może tylko Fuehrer" — 
odpowiada Niemiec.

Jest już 31 sierpnia, godzina druga w nocy. 
Żegnam się z Ciano, przekonany tym razem, że 
niedługo będzie wojna.

31 sierpnia o godzinie 22 ojciec mój nie zmie- 
niFjeszcze swojego zdania. Wierzy wciąż jeszcze, 
że Reich nie pójdzie aż do końca i że Francja 
i Anglia ustąpią.

Dopiero nazajutrz, jak najbardziej nieznaczny 
ze śmiertelnych, dowiedział się Benito Mussoli
ni, że Niemcy wtargnęli do Polski. Otrzymał na
stępująca. notę, datowaną 1 września o godzinie 
3,45: „Państwo polskie odrzuciło pokojowe uregu
lowanie sprawy stosunków sąsiedzkich, które 
usiłowałem osiągnąć. Seria gwałtów granicznych, 
których wielkie mocarstwo nie może tolerować, 
dowodzi, że Polacy nie zamierzają szanować na
dal granic Rzeszy Niemieckiej. Aby położyć kres 
tym bezsensownym wystąpieniom, nie mam in
nego sposobu, jak gwałtowi sprzeciwić się gwał
tem".

Kiedy ojciec zapoznał się z tym tekstem, który 
nie był czym innym, jak zwykłym rozkazem 
dziennym Fuehrera do żołnierzy, wpadł we 
wściekłą złość. — „Jak to, krzyczał gwałtownie, 
Hitler ośmielił się przysłać mi coś takiego, mnie, 
swojemu sojusznikowi, ten rozkaz, skierowany 
do milionów jego żołnierzy i do całego świata? 
To nie do przyjęcia! Nigdy tego nie zapomnę!".

Przez cały dzień nikt nie miał do niego przy
stępu. Kiedy tegoż dnia, około 6 po południu, 
Virginio Gayda zatelefonował do niego, aby się 
dowiedzieć, co należało napisać w prasie i jakie 

( stanowisko zajęły Włochy faszystowskie — Mus- 
I solini zachował w ciągu kilku sekund głębokie 

: szę napisać, że jesteśmy całym sercem z Niem-

marlwe szlaki
Robotnicy wykonali zadanie w rekordowym 

czasie od 16 stycznia do 20 lutego 1947 r., a więc 
w okresie najtęższej zimy, kiedy żelazo parzyło 
mrozem przez ochronę rękawic a lodowaty wi
cher znad Bałtyku odbierał płucom oddech 
Zabite następnie izbice chroniły skutecznie cenny 
obiekt przed katastrofalnym spływem kry lodo
wej.

W trakcie zaawansowej odbudowy znajduje 
się również drugi most kolejowy na Odrze pod 
Szczecinem. Wydobyto już z nurtu o głębokości 
10 m olbrzymie przęsło długości 100 m i wagi 
ponad 960 ton. osadzając je na filarach wysokości 
18 m. Nadające się do wykorzystania dalsze czę
ści konstrukcji poddano gruntownej naprawie, a 
na miejscu brakujących przęseł będzie wmonto
wana konstrukcja wed’ug angielskiego systemu 
E. S. T. B. Uruchomienie mostu przewidziano na 

stycznia 1948 r.1

Inwestycje na wyspie Wołyń
Niemieckie oddziały saperskie przeprowadziły 
drobiazgową dokładnością plan niszczeniaz

wszelkich ważnych dla ruchu urządzeń na obsza
rze całej wyspy. Brak komunikacji zaciążył fatal
nie na dotychczasowej akcji osiedleńczej. Przy
dzielone na szczęście przez MK na cele inwesty
cyjne poważne kredyty umożliwiają PPRK pod
jęcie odbudowy szeregu ważnych obiektów u 
ujścia Odry, a w szczególności mostu przez rzękę 
Dziwną pod Recławiem, wiaduktu kolejowego 
kolo Międzyzdroju i przęsła stalowego w War
szowic dla cumowania promów idących z Tróle- 
borga do Świnoujścia, które nawiążą bezpośred
nią komunikację kolejową między Szwecją i Pol
ską.

Poza tym przedsiębiorstwo buduje w Warszo
wic dworzec! kolejowy, halę do odpraw celnych, 
dom mieszkalny, parowozownię, wieżę ciśnień, 
pompownię, magazyny itp.

Ogółem w 1946 r. PPRK wykonało roboty za 
75 miliomów złotych, w bieżącym roku zaś suma 
ta wzrośnie do 2Ó0 milionów złotych.

Zasługa szarego człowieka
Przedsiębiorstwo Państwowych Robót Komu

nikacyjnych prowadzi równocześnie roboty w 
całym szeregu punktów, oddalonych od siebie 
o setki kilometrów. Stwarza to dla kierownictwa 
kłopotliwą konieczność odbywania stałych po
dróży inspekcyjnych, a z drugiej strony na po
szczególnych techników i majstrów nakłada obo
wiązek samodzielnego rozwiązywania wielu waż
nych problemów’.

W tych warunkach, personel techniczny, rze
mieślnicy i robotnicy zdobywają szybko wysokie 
kwalifikacje fachowe. Można śmiało twierdzić, 
że przedsiębiorstwo, prowadzone przez tak wy
bitnych specjalistów w dziedzinie budownictwa 
kolejowego jak inż. Jezierski, inż. Sadowski, inż. 
Golędzinowski i inż. Sosiński, jest doskonałą 
szkołą charakterów i wychowuje ofiarnych, twar
dych i zdolnych ludzi pracy.

Rudolf Czerwiński

w każdym domu
Radio zdobyło świat. Stało się ono potężnym 

instrumentem krajowej i międzynarodowej pro
pagandy, stało 6ię bronią równie skuteczną jak 
czołgi i samoloty w ręku państw wojujących, 
najszybszym informatorem, popularyzatorem i 
szerzycielem wiedzy. Radio spełnia dzisiaj naj
rozmaitsze zadania, a w zależności od intencji .— 
rola jego może być pożyteczną lub szkodliwą. Nic 
więc dziwnego, że w poszczególnych krajach bu
duje się nie tylko coraz ^iczniejsze, lecz i po
tężniejsze stacje nadawcze, udoskonala urządze
nia radiowe i zagęszcza sieć radiosłuchaczy. W 
niektórych państwach każda nieomal rodzina ko
rzysta z usług i dobrodziejstw radia. We wszyst
kich krajach dąży się do opanowania eteru wła
snymi falami.

W Polsce pod tym względem daleko nam do 
■ zdobyczy i osiągnięć zagranicznych. Nie jesteśmy 

wprawdzie na ostatnim miejscu, ale lata okupa
cji oraz działania wojenne dokonały w naszym 

, kraju tak straszliwych spustoszeń w radiofonii, 
że na tym odcinku zmuszeni byliśmy do rozpo
częcia prac od podstaw. W chwili wyzwolenia nia 
posiadaliśmy ani jednej stacji nadawczej, zdol
nej do podjęcia regularnych audycji radiowych! 
nie mieliśmy również odbiorników, urządzeń i 
sprzętu.

Dzisiaj — po dwu i pół latach niezmordowa
nych wysiłków posiadamy już 11 czynnych sta
cji nadawczych o mocy 0,5 do 50 kW, oraz jedną 
stację niewykończoną w .Toruniu o mocy 24 kW. 
W tym jeszcze roku stacja wrocławska podnie
sioną będzie z 1,5 do 50 kW mocy. W roku przy
szłym radiostacja rasżyńśka powiększy swą moc 
do 200 kW a poznańska do 100 kW. W taki spo
sób zasięg fal polskich ulegnie poważnemu po
szerzeniu. Słowo i melodie polskie opływać zacz- 
ną wszystkie zakątki Polski i wyprą z naszych 
granic obcą, a niejednokrotnie szkodliwą propa
gandę radiową.

Niewiele jednak znaczą stacje nadawcze, gdy 
w terenie brak odbiorników i urządzeń słuchowi
skowych. Mamy wprawdzie własne fabryki sprzę
tu radiowego, ale nie wyszły one jeszcze z fazy 
organizacyjnej j dlatego ich produkcja nie zaspa
kaja chwilowo krajowego zapotrzebowania na 
aparaty i lampy radiowe. Z braku dewiz nie mo
żemy sprowadzać odbiorników z zagranicy. Gdy- . 
by zresztą do tego doszło, wtedy ich wysoka ce
na uniemożliwiałaby nabycie aparatów przez sze
rokie rzesze pracujące. Radio Polskie zmuszone 
jest więc do szukania, specjalnych dróg i sposo
bów, by uprzystępnić i upowszechnić radio w 
masach. Rolę tę spełnia tz.w. radiofonia przewo
dowa.

Jej zastosowanie polega na instalowaniu w 
miasteczkach i wioskach silnych aparatów węzło
wych, zdolnych do transmitowania audycji ra
diowych, bądź nadających własne programy na 
sieś głośników, założonych w poszczególnych 
mieszkaniach. Taki radiowęzeł może z powodze
niem obsłużyć ponad 1000 punktów odbioru. W 
mniejszych wioskach spełnia rolę radiowęzła 
zwykły odbiornik radiowy, zaopatrzony w spe
cjalne lampy wzmacniające. Aparat taki prze
kazuje audycje na kilkanaście głośników, rozmie
szczonych na terenie całej miejscowości.

Radiofonizacja ośrodków miejskich i wiejskich 
postępuje w całym kraju szybko naprzód. W na
szym województwie posiadamy już, 41 radiowę
złów, obsługujących około 17.500 głośników. Po
za tym posiadamy, 150 punktów zbiorowego słu
chania z 2040 głośnikami. 124 punkty włączono 
do 6ieci elektrycznej, a 26 pracuje na bateriach. 
Radiowęzłowa sieć przewodowa dochodzi już 
do 1000 km. Dzięki tym metodom posiadamy w 
Wielkopolsce 292 zradiofonizowane wioski. Jest 
to dopiero początek. Radio Polskie postawiło so
bie za cel zdobyć dalsze rzesze radiosłuchaczy, 
zwłaszcza dlatego, że dysponuje wszystkimi ma
teriałami technicznymi, potrzebnymi do instalo
wania nowych punktów odbiorczych.

W tym roku plan pracy przewiduje założenie 
dalszych 13.500 głośników. Będą one obsługiwane 
przez 150 nowych aparatów odbiorczych oraz 
przez już istniejące radiowęzły. Celowość tej 
akcji jest o tyle usprawiedliwiona, że nie może
my mieć nadziei, iż w najbliższych latach znajdą 
się na naszych rynkach tanie i dobre skrzynecz- * 
ki odbiorcze.

Założenie samego tylko głośnika zaspakaja w 
poważnym stopniu potrzeby i życzenia miłośni
ków radia. Bezustannie prowadzone prace nad 
technicznym udoskonaleniem stacji nadawczych 
oraz dostosowywanie programów do wymagań 
radiosłuchaczy — sprawiają, że odbiór audycji 
jest coraz lepszy, a one same interesujące i na 
coraz wyższym poziomie. W radio przeważa dziś 
muzyka, wypełniająca 62 procent programu. W 
zimie będzie jej jeszcze więcej. Pożyteczne po
gadanki z różnych dziedzin wiedzy, najświeższe 
wiadomości z kraju i zagranicy oraz transmitowa
nie aktualnych imprez stanowią najlepszą gwa
rancję, że każdy radiosłuchacz znajdzie w pro
gramie to, czego mu trzeba.

Radio w każdym domu — to hasło, którego 
realizacja zależną jest jedynie i wyłącznie od 
stosunku szerokich rzesz społecznych do zagad
nień radiofonizacji kraju. Postęp jej nie powinien 
natrafiać na przeszkody, gdyż nie wymaga ani 
poważnych sum inwestycyjnych, ani żmudnych 
6tarań. Wszystkie komórki Polskiego Radia przyj, 
mują zgłoszenia na założenie nowych nunktów 
słuchowiskowych. 7- p

Przedłużenie rejestracji warsztatów 
rzemieślniczych

Izbą Rzemieślnicza w Poznaniu zawiadamia że 
termin rejestracji warsztatów rzemieślniczych na 
terenie województwa poznańskiego przedłuża się 
nieodwołalnie do 31 bm. Niezarejestrowanic war
sztatu do tego terminu podlega karze.

(-) mgr T. Wiesiołowski
8-494 Dyrektor
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W Irzecią rocznicę reformy rolnej 
odbędą się wielkie dożynki wielkopolskie w Wolsztynie

90 lat w służbie dla społeczeństwa
Powiat woleztyński przygotowuje się skrzętnie 

na dożynki wielkopolskie jakie odbędą się w 
skali wojewódzkiej w Wolsztynie. Organizuje je 
Zarząd Powiatowy w porozumieniu z Zarządem 
Wojewódzkim Zw. Samopomocy Chłopskiej. Pro
tektorat nad tą tradycyjną uroczystością przyjął 
wojewoda poznański p. Stefan Brzeziński i pre
zes Zarząd Głównego Zw. Sam, Chłopskiej z 
Warszawy.

Uroczystości dożynkowe rozpoczynają się w 
'dniu trzeciej rocznicy wydania dekretu o Refor
mie Rolnej. Trzecia rocznica Reformy Rolnej i 
wręczenie aktów nadania na wieczystą własność 
ziemi będzie głównym punktem programu doży
nek wielkopolskich w Wolsztynie.

Święto Reformy i Dożynek rozpoczyna się dnia 
6 września br. o godz. 19 otwarciem wystawy 
ogrodniczo-rolniczo-leśnej. Na wystawie tej 
chłop, rzemieślnik i leśnik pomny wielkich tra
dycji walki o ziemię swego przodka Michała 
Drzymały, po raz pierwszy po latach ciężkiej 
okupacji pokaże Wielkopolsce swe plony w po
cie czoła wyprodukowane na Ziemi Babimojskiej 
i Wolsztyńskiej.

W tym samym dniu odbędzie się zjazd parce- 
lantów i chłopów zrzeszonych w Związku Samo-

O.S.P.w Pojanowie obchodziła 50-lede swego istnienia
Ochotnicza Straż Pożarna w Bojanowie, pow. 

Rawicz obchodziła jubileusz 50-lecia istnienia, 
połączony z zawodami powiatowymi, na które 
zjechało się przeszło 10 straży z całego powiatu. 
Rano na boisku miejskim odbyła się zbiórka 
drużyn oraz zaproszonych organizacyj, raport 
i przegląd, skąd następnie przy dźwiękach or
kiestry kolejowej z Leszna udano się w pocho
dzie na nabożeństwo, które odprawił ks. Gem- 
biak, a płomienne kazanie wygłosił ks. Szcze
pański.

Po nabożeństwie pochód ruszył na Rynek, 
gdzie odbyło się uroczyste zebranie jubileuszo-

Dyrekcja Miejskiego Gimnazjum Handlowego 
w Poznaniu przy ul. Śniadeckich 54/58 przyj
muje jeszcze zgłoszenia na półroczne kursy 
handlowe. 35049

Dyrekcja Miejskich Liceów Handlowego i Ad
ministracyjnego w Poznaniu, ul. Śniadeckich 
54/58. uruchamia z dniem 3 września br. 10 mie
sięczny kurs pocztowo-telekomunikacyjny wg 
programu Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Kurs 
jest koedukacyjny, Warunki przyjęcia-

1) mała matura,
2) wiek 17 do 39 lat.
3) świadectwo moralności (w razie przerwy 

w nauce).
Mniej zamożni będą mogli otrzymać stypen

dium. Absolwenci kursu mają zapewnione przy
jęcie do służby pocztowo-telekomunikacyjnej w 
charakterze pracowników stałych.

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat Liceów do 
dnia 31 sierpnia br. 34974

Dyrekcja I Państwowego Gimnazjum i Liceum 
dla dorosłych w Poznaniu, ul. Gen. Świerczew
skiego 16 zawiadamia, że wpisy do szkoły przyj
muje od 26—30 sierpnia br. w godzinach od 
16—18. 35176 

pomocy Chłopskiej i Związku Robotników Rol
nych, gdzie zostaną wygłoszone rbferaty o zasa
dniczych sprawach dotyczących przebudowy wsi 
polskiej.

Wystawę zwiedzi w przededniu młodzież szkól 
powszechnych i gimnazjalnych powiatu wolsztyń- 
skiego.

Główne uroczystości odbędą się 7 września br 
W dniu tym przed oczyma widzów przeciągnie 
wspaniały korowód przepięknych wozów, trak
torów, maszyn rolniczych przedstawiających 
ciężką i żmudną pracę chłopa na wsi, rzemieślni
ka i kupca w mieście oraz robotnika w fabryce.

Uroczystość wręczenia wieńców połączona z 
festiwalem ludowym, w którym będą brały udział 
zespoły P. R. W. przewidziana jest w programie 
tego święta ludności Wielkopolski, a na zakoń
czenie odbędzie się wielka zabawa żniwna w 
parku miejskim.

Komitet Dożynkowy z kierownikiem wydziału 
organizacyjno-społecznego zarządu wojewódz
kiego Z. S. Ch. p. rotm. Durko na czele spodzie
wa się, że powiaty województwa poznańskiego 
wezmą poprzez swe delegacje gremialny udział 
w „Dożynkach Wojewódzkich", (wł) 

we, które zagaił prezes p. burm. Majchrzak, 
witając wszystkie drużyny oraz obećnych gości. 
Z kolei dłuższe przemówienie okolicznościowe 
wygłosił starosta powiatu rawickiego p. Frą
czek. W imieniu Powiatowej Rady Narodowej 
złożył życzenia p. Marcinkowski, w im. Katolic
kiego Stowarzyszenia Młodzieży p. Walkowiak, 
w im. straży pożarnej z Leszna p. Bukowski. Na
stępnie prezes Majchrzak odczytał historię straży 
pożarnej w Bojanowie, po czym najstarsi stra
żacy pp.: Giezek, Dymarkowski, Potkowski, 
Szymczak, Stasiak, Pawłowski, Drożdżyński, Ryb
czyński, Gawroński, Andrzejewski i Tyrakow- 
ski otrzymali dyplomy za długoletnią służbę, a 
harcerskiej drużynie pożarnej wręczono pamiąt
kowy gwóźdź. Po odśpiewaniu hymnu narodo
wego odbyła się defilada, a w parku miejskim 
obiad.

Po południu na terenie strzelnicy odbyły się 
powiatowe zawody straży pożarnych, w , których 
wzięły udział wszystkie oddziały. Zawody wy
padły pomimo niepogody okazale, przy czym na 
wyróżnienie zasługuje harcerska drużyna po
żarna, której ćwiczenia wypadły nadzwyczaj 
imponująco, (wt)

Tow. Przyjaciół 
Młodzieży Szkół Wyższych 

powstało w Grodzisku
W sobotę, dnia 2 bm. odbyło się w Grodzisku 

zebranie organizacyjne wyżej wspomnianego 
towarzystwa pod przewodnictwem p. sędziego 
Bajońskiego, który również wygłosił referat o 
celach i zadaniach tej organizacji pomocy mło
dzieży studiującej. Do zarządu Koła wybrano 
pp.: sędziego Edmunda Bajońskiego, dyr. Wła
dysława Sławka, Łucję Andrzejewską, Jana 
Kaczmarka i mecenasową Marię Bilską. Do ko
misji rewizyjnej weszli pp.: dyr. Kaz. Neneman, 
notariusz Jan Wyrewicz i Ludwik Cichy, (wł

W ubiegłą niedzielę Ochotnicza Straż Pożarta 
w Wronkach obchodziła uroczyście 90-lecie swe
go istnienia. W ramach uroczystości odbyły się 
również zawody powiatowe straży pożarnych. 
W godzinach rannych nastąpiła zbiórka wszyst
kich straży pożarnych na dziedzińcu szkolnym, 
skąd odbył się wymarsz na Rynek i odebranie 
raportu.

O godz. 10 odbyło się uroczyste nabożeństwo 
w kościele farnym, odprawione przez miejsco
wego proboszcza, po czym straże pożarne i licz
ne rzesze społeczeństwa z władzami na czele 
zgromadziły się na Rynku, gdzie odbyło się ju
bileuszowe zebranie, które zagaił długoletni i za
służony naczelnik p/ Badyna.

Przewodnictwo zebrania objął starosta powia
towy p. J. Kurpisz. Po odczytaniu przez sekre
tarza obszernego sprawozdania z 90-lecia dzia
łalności Straży, nastąpiły przemówienia okolicz
nościowe i wpisywanie się do Księgi Pamiąlko-

tyzantem", które skończyły się zwycięstwem 
Ostrovii w stosunku 7:6.

Adres redakcji i administracji: ul. Kościelna 9, 
tel. 753.

Kino Słońce: „Wyspa bezimienna".
Dyżury lekarzy i aptek: Nocny 25 bm. dr 

Szewczyk, Stara Apteka. Nocny 26 bm. dr Chmiel, 
ul. Wrocławska, do 1. 9. Nowa Apteka, ulica 
Kolejowa.

— 100.000,— na sztandar dla M. O. Na ręce 
Komendanta Powiatowego M. O. wpłacona zo
stała suma sto tysięcy złotych z przeznaczeniem 
na sztandar dla M. O. Suma ta złożona została 
bezimiennie.

Złożenie tak znacznej sumy na sztandar dla 
tych, którzy nieraz z narażeniem życia bronią 
bezpieczeństwa i spokoju obywateli zasługuje 
na uznanie. Wierzymy, że czyn ten znajdzie 
wśród społeczeństwa ostrowskiego licznych na
śladowców.

— Śmiertelny wypadek motocyklowy. W dniu 
19 bm. ulegli wypadkowi motocyklowemu dwaj 
mieszkańcy Odolanowa — 19-letni uczeń ślusarski 
Józef Ziółkowski oraz 55-letni dezynfektor An
toni Jankowski. Obydwu w stanie ciężkim prze
wieziono dó szpitala w Ostrowie, gdzie Ziółkow
ski niestety zmarł.

— Dzień lotnictwa. W dniu 18 bm. powstał w 
Ostrowie Komitet Obywatelski dla urządzenia 
„Dnia Lotnictwa". Na uroczystość tą przezna
czono dzień 31 sierpnia. W skład Komitetu Oby
watelskiego weszli przedstawiciele partyj, orga
nizacyj społecznych i młodzieżowych oraz Woj
ska Polskiego. Przewodniczącym Komitetu jest 
p. wicestarosta M. Lorych. Skład Komitetu Wy
konawczego stanowią członkowie Aeroklubu o- 
strowskiego z p. Józefem Morissonem na czele.

Program „Dnia Lotnictwa" jest bardzo bogaty 
i przewiduje cały szereg pokazów lotniczych. 
Szczgóły podamy do wiadomości w najbliższych 
dniach.

— Jędrzejowska w Ostrowie. W ubiegłą nie
dzielę rozegrane zostały zawody tenisowe mię
dzy zespołem K. S. Ostroyii a bydgoskim „Par- 

wej. Defiladą, w której kroczyło 19 jednostek 
straży w sile 455 strażaków z powiatu, z 8 sztan
darami na czele i 4 drużyny żeńskie, zakoń
czono uroczystości przedpołudniowe.

Po wspólnym óbiedzie strażackim, odbyły się 
w godzinach popołudniowych zawody powiato
we, w których wzięły udział wszystkie straże 
pożarne, z powiatu. I. nagrodę zdobyły Wronki, 
II. Szamotuły. Wręczenia nagród i dyplomów 
dokonał Starosta Powiatówy. Dyplomy otrzymali: 
p. prezes Badyna Józef (50-lecie), p. Dąbrowski 
Mikołaj (40-lecie), p. Ławniczak Ludwik (30-lecie), 
p. Bierko Władysław j Vowie Marian, każdy 25 
lat w służbie strażackiej, p. burmistrz Cichy Sta
nisław i p. Berent Bronisław (20-lecie). Dyplomy 
za 15-Ietnią służbę otrzymali: Kaczkowski Br. 
Janicki Feliks, Krueger Fr., Pałucki Feliks i 
Hoffman Fr.

Uroczystości zakończono koncertem połączo
nym z zabawą latową w ogrodzie Strzelnicy, (ik)

Zwycięstwo to jest dużym sukcesem Ostrovii, 
biorąc pod uwagę, że drużyna bydgoska miała 
w swym gronie mistrzynię tenisową Polski p. 
Jadwigę Jędrzejowską, która zmierzyła się z 
najlepszym tenisistą Ostrowa mgr. Leją i wraz 
ze swym partnerem Galertem grała przeciwko 
mgr. Leji i Finkemu.

Zawody cieszyły się bardzo dużym zaintereso
waniem publiczności a ze względu na równorzę
dny poziom obydwu drużyn były naprawdę 
ciekawe.

Rewanżowe spotkanie obu drużyn odbędzie się 
w dniu 31 bm. w Bydgoszczy.

— Dyżury lekarzy i aptek: nocny 25 bm. dr 
Szatkowski, ul. Dąbrówki 1. Apteka św. Woj
ciecha, ul. Stalina 12.

— Kino Apollo — „W górach Jugosławii", Po
lonia — „Pięciu zuchów".

— Podziękowanie. Z rfccji opuszczenia m. Gnie
zna, dziękuje dotychczasowy prezydent miasta 
p. Henryk Naskrent, całemu społeczeństwu gnie
źnieńskiemu, partiom politycznym, władzom, u- 
rzędom i organizacjom społecznym za cenną 
współpracę w realizacji jego zamierzeń.

— Absolwenci liceum piszą: „Rzecz to zagad
kowa i przykra dla nas absolwentów liceum 
ogólnokształcącego. Chodzi mianowicie o odmó
wienie kartek żywn. I kat. rodź, tym absolwen
tom, których rodzice są bez pracy, podczas gdy 
absolwenci liceum zawodowego w podobnym wy
padku do kartek I. kat. rodzinnej są upoważ
nieni. Dlaczego więc takie wyróżnienie, nie ro
zumiemy. Przecież my absolwenci liceum ogólno
kształcącego tak samo, jak i drudzy chcemy po
siadać wykształcenie zawodowe, z tą tylko może 
różnicą, że wyłącznie dopiero na poziomie aka
demickim."

ł
Dnia 22 sierpnia 1947 r. zakończył Swe pracowite 

życie nasz członek

Bolesław Danecki
budowniczy

W Zmarłym tracimy cenionego członka Zarządu i do
brego kolegę.

Pogrzeb odbędzie się dnia 25. 8. br. z kaplicy na 
cmentarzu w Dębcu o godz. 16.

Cześć Jego pamięci.
STOWARZYSZENIE ZAWODOWE 

PRZEMYSŁOWCÓW BUDOWLANYCH R. P. 
35185 ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI POZNAŃSKI

Bolesław Danecki
budowniczy

zmarł po długich cierpieniach dnia 22 sierpnia 1947 r„ 
przeżywszy lat 52.

W Zmarłym tracimy długoletniego, gorliwego członka 
naszej korporacji i cenionego kolegę.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 25 sierp
nia 1947 r„ o godz. 16-tej z kaplicy cmentarnej na 
Dębcu.

Prosimy o liczny udział członków w pogrzebie.
„Strzecha"

35184 Korporacja Budowniczych Poznańskich

W dniu 22 sierpnia 1947 r. zmarł sp.

Stanisław Górka
nasz pilny i serdeczny długoletni współpracownik. 

Cześć Jego pamięci! < •

35092

PRACOWNICY
POZNAŃSKIEGO OGRODU ZOOLOGICZNEGO

Dnia 22 sierpnia 1947 r. zmarł członek nasz, prze
żywszy lat 52, śp.

Bolesław Danecki
budowniczy

W Zmarłym tracimy długoletniego, zasłużonego 
kolegę.

Cześć Jego pamięcil
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 25 sierp

nia 1947 r„ o godz. 16-tej z kaplicy cmentarza paratii ~ 
Bożego Ciała na Dębcu.

Uprasza się członków o liczny udział w pogrzebie.
Cech Mistrzów Murarskich i Ciesielskich 

35183 w Poznaniu

ł
Dnia 23 bm. zasnął w Bogu, po ciężkich cierpie

niach, mój najdroższy mąż, nasz najtroskliwszy ojciec

Antoni Przybylski
przeżywszy lat 50.

W ciężkim smutku pogrążona 
tona z synem i córką.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek o godz. 10.45 z ka
plicy cmentarza Bożego Ciała na Dębcu.

Poznań, Umińskiego 7a.

♦ 
o 
o
o 
o
< > 
o
< >

Księgowego,) j
z

Samodzielnego(ą)

dłuższą praktyką, obeznanego z księgowością prze
bitkową, poszukuje z dniem 1. 9. 47 lub później

CENTRALA ŻELAZA I STALI
Główny Skład Żelaza w Kaliszu, ul. Górnośląska <5 — 
tel. 18-39. — „Szczegółowe oferty z referencjami".

8-573

l.a Kredę malarską wagonowo
I. a Węgiel bukowy wagonowo 

l.a Kit szklarski drobnicą 
poleca

ITladan Jłzekiec&i
8.370 Bydgoszcz, Em. Plater 17

ROWERY
CZEŚCI

E. Kromczyriski
POZNAŃ 

św. Marcin 47 p4605 
w podwórzuSzewskie przybory

B. KONARSKI, Warszawa, 
Ul. Mokotowska 71 

Prowincja za zaliczeniem. 
8-359

Kierowniczki 
kuchni

7. praktyką w prowadzeniu 
kuchni sanatoryjnej poszu
kuje Prewentorium P. C. K. 
Zgłoszenia z życiorysem 
i odpisami świadectw kie
rować pod adres: Dzier- 
żązno, poczta Kartuzy, woj. 
gdańskie. 8-664

Obróbka drzewa fachowa 
stolarskiego i budowlanego, wykonujemy deski 
podłogowe — Poznań, Marszałka Focha nr 166. 

Inż. Stanisław Gajdziński, dawniej F-ma W. Paetz 
26710

I Ser Trapistów I

pełnotłusfy 40 poleca 

^Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa g 
I „Rolnik** i 
A w Skwierzynie, z odp. udz.- Mleczarnia a

••••••••

LAMPY NAFTOWE. KOMPLETY 00 LAMP ORAZ PAL-
NIKI (BREMERY), HACELE Nr 8" ❖
myjki druciane, cylindry do lamp naftowych, ’? 
szkło stołowe i porcelanę

poleca po cenach fabrycznych
DOM HANDLOWY, Kraków, ul. św. Agnieszki 1. ❖ 

P4809 V

Bławatfnika
z długoletnią praktyką i znajomością deko
racji wystaw poszukuje

Powszechna Spółdzielnia Spożywców 
w Kluczborku

Podanie wraz z życiorysem należy skla- 
5 dać pod nąszym adresem, 
g Objęcie posady od 1 września.

Ceraty 
Tapety 

polecają §

Bukowscy “ 
Stary Rynek 98/100 
(wejście z Żydowskiej)

Poszukujemy 
lokalu 

na magazyn i biura — 
najchętniej w śródmieściu. 
Zgłoszenia: Spółdzielnia
Elektro- i Radiotechn. w 
Poznaniu, Sienkiewicza 8. 

35104

Księgowego ■ Siłę biegłą

przyjmie zaraz

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa 

,,Rolnik** 
w Skwierzynie, z odp, udziałami

8.683
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Przetarg
Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych w Pozna

niu, ul. Mickiewicza 29, ogłasza nieograniczony 
przetarg ofertowy na budowę żelbetonowych mo
stów drogowych na kanale Warta—Goplo jedno- 
przęsłowych o świetle 32 m.

1. most II ki. na drodze Skulsk—Przewóz 
km 31.579 kanału;

2. most III kl. na drodze Koszewo—Kalina 
km 26.220 kanału;

3. most III kl. na drodze Żółwiniec—Nowa 
Ruda km 22,757

wraz z dostawą wszystkich materiałów potrzeb
nych do wykonania robót.

Szczegółowy tekst ogłoszenia przetargu podany 
jest w Monitorze Polskim Nr 109 z dn. 20 sier
pnia br.

Oferty należy w przepisowy sposób sk'adać 
w Dyrekcji do dnia 10. 9. 1947 r.. godz. 10.

Termin rozpoczęcia przetargu ustala się na 
godz. 11 dnia 10. 9. 1947 r. w gmachu Dyrekcji, 
ul. Mickiewicza 29.

Szczegółowe warunki przetargu, warunki tech
niczne. plany i ślepe kosztorysy są do wglądu 
względnie do nabycia w Dyrekcji po cenie 5000 
złotych za komplet.

Dyrektor
8-621 (—) inż. J. Lambor

Przetarg
Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych w Pozna

niu, ul. Mickiewicza 29 ogłasza przetarg nieogra
niczony na wytrasowanie i niwelację osi projek
towanego kanału żeglugi Opole — Kluczbork — 
Konin od m. Groszkowiee km 0,00 projektowane
go kanału do m. Grabów km 108 00 kanału oraz 
według alternatywy trasy poczynając od m. Mir
ków km 85,6 trasy głównej do m. Ostrów Ka
liski km 115.8 trasy głównej razem około 138 km 
długości. Termin rozpoczęcia robót usta'a się 
na tydzień od dnia podpisania umowy. Ostatecz
ny termin ukończenia robót i oddania wszystkich 
planów ustala się na dzień 31. 12. 1947 r.

Oferty z napisem ..Przetarg na wytrasowanie 
i niwelację osi projektowanego kanału żeglugi 
Opole — Kluczbork — Konin" należy składać 
w Dyrekcji w terminie do dnia 3. 9. 1947 r.. godz. 
10. Otwarcie ofert nastąpi dnia 3. 9. 1947- r. o 
godz. 10.15. Do oferty należy dołączyć kwit na 
wpłacone do kasy I Urzędu Skarbowego w Pozna
niu wadium w wysokości 2°.'o oferowanej sumy.

Szczegółowe warunki przetargu, warunki tech
niczne, kosztorysy ofertowe są do wglądu i na
bycia w Dyrekcji.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez, podania powodów jak również pra
wo wybtru oferenta niezależnie od oferowanej 
ceny.

Dyrektor
8-620 (—) inż. J. Lambor

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Po

znaniu ogłasza przetarg nieograniczony na wyko
nanie prac stolarskich z okuciem dla odbudowy 
gmachu Urzędu Pocztowego Poznań 1.

Oferty w podwójnej, zalakowanej kopercie bez 
nadruku firmowego z napisem ..Oferta na roboty 
stolarskie z okuciem dla odbudowy gmachu Urzę
du Pocztowego Poznań 1“ winny wpłynąć naj
później dnia 29 sierpnia 1947 r„ godz. 10 do 
skrzynki ofertowej Dyrekcji — Waty Zygmunta 
Augusta nr 8.

Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert 
odbędzie się dnia 29 sierpnia 1947 r., godz. 12 w 
pokoju 133.

Wysokość wadium ustala się na l°/o ogólnej 
sumy ofertowej, które należy wpłacić na konto 
Dyrekcji nr V—3200 w P. K. O., a dowód wpłaty 
dołączyć do oferty.

Dla niniejszego przetargu obowiązują tymcza
sowe ogólne i szczegółowe warunki budowlane 
przy wykonaniu robót dla Dyrekcji.

Urzędowy wzór oferty i wyjaśnienia otrzymać 
można w Óddz. Budowlanym Dyrekcji, pokój 
nr 102.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnej 
oceny i wyboru ofert, podziału robót pomiędzy 
kilku oferentów wzgl. nieprzyjęcia żadnej.

8-678

Przetarg nieograniczony 
ogłasza się na wykonanie; prac murarskich, cie
sielskich i dekarskich przy odbudowie budynku 
szkolnego w Kłecku.

Podkładki ofertowe znajdują się w Zarządzie 
Miejskim w Kłecku.

Termin składania ofert do 30. 8. 1947, godz. 10.
Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert, 

częściowego uwzględnienia wzgl. nieprzyjęcia 
ofert.

Zarząd Miejski w Kłecku 
8-665 powiat Gniezno

Wydział Budowlany
L. dz. VI/ — 1744/47 Poznań, dn. 22. 8. 1947 
Przy odpowiedzi należy się po
wołać na naszą liczbę dziennika.

Przetarg
Zarząd stoi. m. Poznania — \\ ydzial Budowla

ny og'asza niniejszym przetarg na dostawę ka
mieni brukowych i to:

500 m’ brukowca obrobionego I k.l. 16/20 cm 
(głowacze) z kamienia polnego lub 
łamanego.

zresztą podług Polskich Norm B — 350.
Ceny należy podać za m’ loco miejsce budowy 

w obrębie granic miasta — włącznie ustawien a 
w stosy pomiarowe. _

Dostawa do końca października 1947 r. Za
mknięte oferty należy oddać do dnia 8 września 
1947 r.. godz. 12 w Oddziale Drogowym, pokój 
127 — gdzie również udziela się ew. informacji 
i gdzie nastąpi otwarcie ofert.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacenie 
wadium w wysokości 'Mo oferowanej w ofercie 
wartości.

Wydział Budowlany
(—) K. Kaczmarek 

8-705 w z. naczelnik wydziału

Ogłoszenie II
Likwidatorzy Spółki Akcyjnej Miejskiej Po

znańskiej Kolei Elektrycznej w likwidacji z sie
dzibą w Poznaniu przy ul. Gajowej 1 zawiada
miają akcjonariuszy Spółki, że w dniu 8 września 
1947 r. o S°dz. 17 w lokalu Miejskiej Poznańskiej 
Kolei Elektrycznej w Poznaniu przy ul. Gajowej 1 
odbędzie się Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy 
z następującym porządkiem o'.'"ad:

1. zagajenie, 2. wybór przewodniczącego ze
brania. 3. rozpatrzenie i zatwierdzenie spra
wozdania likwidatorów, bilansu otwarcia 
likwidac ji na dzień 1. VII. 1946 oraz bilansu 
zamknięcia na dzień 31. XII. 1946. 4. udzie
lenie likwidatorom i Rądzie Nadzorczej po
kwitowania, 5. wnioski, 6. wo'ne glosy, 
7. zakończenie.

Uprawnieni do uczestniczenia w Walnym Zgro
madzeniu są akcjonariusze, którzy złożą w spół
ce akcyjnej Miejska Poznańska Kolej Elektrycz
na w likwidacji, u polskiego notariusza lub w Ko- 
muna'nej Kasie Oszczędności miasta Poznania 
przynajmniej na 7 dni przed term'nem Walnego 
Zgromadzenia akcie z tym. że nie będą one ode
brane przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia 
(§ 18 statutu).

Miejska Poznańska Kolej Elektryczna 
Spółka Akcyjna w likwidacji 

(—) Zdzisław Marchwicki 
8-375 (—) Konstanty Suligowski

Zakłady Siły, Światła i Wody 
stołecznego miasta Poznania 
Biuro Projektów i Budowy 
Urządzeń Kanalizacyjnych

Poznań, dr. T 1947

Przetarg nieogramcz <y
na roboty budowlane w Oczyszczalni Ścieków 

Miejskich w Poznaniu obwieszczają Zakłady Siły, 
Światła i Wody stoi. m. Poznania

W gmachu przy ul. Grobla 15, pokój 322:
1. udziela się informacji;
2. wydaje się formularze ofertowe;
3. można przejrzeć rysunki i warunki;
.4. do dnia 16 września 1947 r., godz. 9 należy 

składać oferty na urzędowym formularzu 
w nieprzejrzystej, niefirmowej, zalepionej 
i zalakowanej kopercie z napisem: 

„Oferta do przetargu B. P. K. —■ 10",
5. dnia 16 września 1947 r. o godz. 10 odbędz:e 

się otwarcie ofert.
Do oferty należy dołączyć:
1. dowód wpłacenia w kasie zakładów wadium 

w wysokości 2°/» sumy zaoferowanej;
2. odpis świadectwa przemysłowego;
3. odpis rejestru handlowego.
Nie będą rozpatrywane oferty nieodpowiada- 

jące powyższym warunkom.
Zakłady zastrzegają sobie prawo swobodnego 

wyboru oferenta wzgl. unieważnienia przetargu.
Naczelny dyrektor Zakładów

w z.
(—) Kulisiewicz

8-702 dyrektor administracyjny

Poznańska Dyrekcja Odbudowy
— Wydział Realizacji —

og'asza następujący przetarg nieograniczony:

Przetarg nieograniczony
nr 12/47.

na dzień 2 września 1947: r., godz. 10
na wykonanie robót instalacyjnych: wodociągo
wych i kanalizacyjnych oraz instalacji gazowej 
przy odbudowie domu mieszkalnego w Poznaniu, 
ul. Patr. Jackowskiego nr 53/55.

Wadium w wysokości 1% od w setkach za
okrąglonej sumy oferty przetargowej należy skła
dać w I Urzędzie Skarbowym przy al. Marcin
kowskiego nr 31, albo z należności do P. D. O., 
oferty zaś do dnia przetargu do godz. 9.30.

Do oferty należy dołączyć zaświadczenie Zwią
zku Zawodowego Robotników i Pracowników 
Przemyślu Budowlanego o uregulowaniu należ
ności przypadających na Fundusz Budowlany.

Bliższych informacyj udzie'a się w Poznańskiej 
Dyrekcji Odbudowy, td. Dąbrowskiego 12, po
kój 409 w godzinach służbowych od 8—13. gdzie 
też mogą oferenci otrzymać za zwrotem kosztów 
warunki przetargowe, ślepe kosztorysy oraz pro
jekt umowy. 8-676

Wydział Budowlany
L. dz. VI/1 — 1659/47 Poznań, dn. 22. 8. 1947

Przetarg
Zarząd Miejski — Wydział Budowlany w Po- 

znaniu, ul. Grunwaldzka nr 18 ogłasza przetarg 
nieograniczony na odwodnienie piwnic budyn
ków mieszkalnych przy ul. Zawady 2/4. 6/8 
i Chlebowej 1,6, 5 i / zalewanych przez wodę za- 
skórną — za pomocą drenażu odwadniającego.

Urzędowe podkładki ofertowe otrzymać można 
za opłatą 400,— zł w Wydziale Budowlanym w 
pokoju 100.

Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach 
z napisem jak wyżej podano należy- złożyć w wy
żej wymienionym wydziale do dnia 28. 8. 1947 
godz. 9. ■

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadium w Głównej Kasie Miejskiej, ul. Matejki 
48/49 w wysokości 1% od sumy oferowanej łub 
dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium.

Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert 
nastąpi 28. 8. 1947 o godz. 10.15 w wyżej wymie
nionym pokoju.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w 
terminie 10 dni po otwarciu ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta bez względu na cenę 
wzgl. unieważnienia przetargu bez podania po
wodu.

Wydział Budowlany
(—) K. Kaczmarek 

8-704 w z. naczelnik wydziału

Dyrekcja Lasów Państwowych Ok:ęgu Lubuskiego 
w Gorzowie Wikp.

poszukuje wykwalifikowanych pracowników m 
teren Dyr.kcji oraz w centrali

inżynierów leśników, 
sekretarzy (leśniczych ski by wewnętrznej), 
rachmistrzów i kasjerów, 
księgowych, oraz 
inżyniera budowlanego, 

posiadających odpowiednie kwalifikacje fachowe 
i praktykę poparte ewentualnie świadectwami 
pracy.

Wynagrodzenie według stawek obowiązujących 
w administracji lasów państwowych względn e 
ryczałtowe, stosownie do'umowy z przysługują
cymi dodatkami (funkcyjny, zachodni, opal itp).

Pisemne zgłoszenia przyjmuje Oddział Oso
bowy- Dyrekcji codziennie w godzinach urzędo
wych. ' 8-572

Przetarg nieogran czony
nr 13/47.

na dzień 2 września 1947 r., godz. 12 
na wykonanie robót instalacyjnych: wodociągo
wych i kanalizacyjnych oraz instalacji gazowej 
przy odbudowie domu mieszkalnego w Poznaniu, 
ul. Owsiana nr 13/15 na Winogradach.

Wadium w wysokości l°/o od w Setkach za
okrąglonej sumy oferty przetargowej należy skra
dać w I Urzędzie Skarbowym przy al. Marcinkow
skiego nr 31, albo z należności do P. D. O., oferty 
zaś do dnia przetargu do godz. 11.30.

Do oferty należy dołączyć poświadczenie Zwią
zku Zawodowego Robotników- j Pracowników 
Przemyslu Budowlanego o uregulowaniu należ
ności przypadających na Fundusz Budowlany.

Bliższych informacyj udziela się w Poznańskiej 
Dyrekcji Odbudowy, ul. Dąbrowskiego 12, po
kój 409, w godzinach służbowych od 8—13, gdzie 
też oferenci mogą otrzymać za zwrotem kosztów 
warunki przetargowe, ślepe kosztorysy oraz pro
jekt umowy. 8-677

Przetarg nieograniczony
Ubezpieczalnia Społeczna w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 12, 

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót ziemnych, 
rozbiórkowych, murarskich, żelbetowych i ciesielskich włącz
nie dostawy materiałów do odbudowy nieruchomości przy ul. 
Raczyńskich 13 — dla Ubezpieczalni Społecznej w Poznaniu.

Do oferty w zapieczętowanej i zalakowanej kopercie, bez 
żadnych znaków firmowych winien być dołączony kwit’ na zło
żone wadium w wysokości 2% sumy ofertowej. Na wadium będą 
przyjmowane: listy gwarancyjne banków państwowych, gotów
ka, oraz zaopiniowane listy gwarancyjne innych banków (Bank 
Handlowy, Społem, Bank Spółdzielczy itd.). Wadia dotyczące 
odrzuconych ofert zwrócone będą w terminie 10 dni po otwar
ciu przetargu.

Nadto do oferty winno być dołączone oświadczenie, że oferent 
będzie się uważał za związanego ofertą pod rygorem utraty 
wadium do dnia 15 września br. i że pod tym samym rygorem 
zobowiązuje się w razie utrzymania się przy przetargu pod
pisać umowę — jak również pismo stwierdzające, że oferent 
nie zalega z zapłatą składek ubezpieczeniowych na rzecz tut. 
Instytucji i że uiszcza regularnie wszelkiego rodzaju podatki.

Automatycznemu odrzuceniu ulegać będą te oferty, w których 
uczynione będzie zastrzeżenie co do ewtl. procentowej zwyżki 
cen za materiał budowlany, a to z uwagi na możliwość otrzy
mania. po podpisaniu umowy zaliczki na materiał odpowiednio 
zabezpieczonej.

Ślepe kosztorysy mogą oferenci otrzymać w Ubezpieczalni 
Społecznej w Poznaniu w pokoju nr 21 i za zwrotem kosztów 
w wysokości 200 zł, gdzie mogą się również zapoznać z ogól
nymi warunkami robót.

Oferty sporządzone w przepisowy sposób winny być złożone 
w Ubezpieczalni Społecznej w pokoju nr 211 w terminie do 
dnia 2 września 1947 r. Otwarcie ofert nastąpi dnia 3 września 
o godzinie 9 w pokoju nr 204.

Ubezpieczalnia Społeczna zastrzega sobie: prawo swobodne
go wyboru oferenta, unieważnienia przetargu bez podania po
wodów, podziału robót między oferentów, oraz przeprowadze
nia w okresie ważności ofert dodatkowego przetargu pomiędzy 
wybranymi oferentami.

Poznań, dnia 23 sierpnia 1947 r.
Ubezpieczalnia Społeczna w Poznaniu.

8-691

fpv_K 449°9 OGŁOSZf lf l DKOBIllE^^Tl
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej, w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy ul Wyspiań 
skiego 10 i p:ętro — Tel 64 75 i 62-70 (wewn 5) — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

Lekarska

Poznański Zakład Przyrodolecz
niczy, al. Marcinkowskiego 20 
przeprowadza kuracje wodo- 
elektro-światło-lecznicze. Boro
wina. p4470

Wróciłem Dr Zbigniew Stasch, 
specjalista w chorobach serca. 
Poznań, Al. Marcinkowskiego 
nr 18, 10—1. 34925

Dentysta L. Kowalski wrócił 
(dawniej St, Hoffmann) przyj
muje od 9—12 i 15—18. 
Walki Młodych (Podgórna) 4, 
tel. 32-82. c 2911

Przyjmę zaraz uczciwą, samo
tną pomocnicę do gospodar
stwa domowego w majątku za 
dobrym wynagrodzeniem. Zgło
szenia: Maj. Biała k. Trzcian
ki. pow. Piła. 8-557

Potrzebny chłopiec do rozno
szenia pieczywa od 20 lat. — 
Marsz. Focha 155, piekarnia. 

34864

Dyrekcja Miejskiego Gimna
zjum i Liceum Handlowego w 
Krotoszynie poszukuje wykła
dowcy przedmiotów handlo
wych. Warunki do omówienia 
na miejscu. 8-570

Wolne posady

Apteka w powiatowym mieście 
blisko Poznćmia poszukuje od 
15 września magistry(a) lub 
pomocnicy z egz. woj. Warun
ki dobre do omówienia. Oferty 
Głos Wielkop. nr 8-404.

Zarząd Państw, maj. Biała k. 
Trzcianki przyjmie zaraz na 
pełny deputat dzielnego wło
darza. Zgłoszenia kierować: 
Administracja Zespołu Biała, 
pow. Piła. Ziemia Lubuska.

8-558

Potrzebna pomocnica domowa, 
pół dnia. Focha 36 m. 9.

34843

Ekspedientkę do składu spo
żywczego poszukujemy. Piś
mienne zgłoszenia z życiory
sem: Konsum Urzędników Pol
skich Różana 19. 34821

Gosposia starsza, uczciwa, wy
jazd Jelenia Góra. Zgłoszenia 
Matejki 46 m. 5. 34913

Nauczycieli samotnych, mate
matyki, śpiewu, poszukuje 
Państwowe Gimnazjum, Lice
um w Koninie. 34947

Ślusarz-mechanik do obsługi 
motoru Diesla i maszyn budo
wlanych na stałe potrzebny. 
Zgłoszenia: Gaziński i Ska, 
Poznań, Jarochowskiego 32. 

34890

Dziewczyna do prac domowych, 1 
najchętniej z prowincji, zaraz. i 
Strzelecka 18 m. 3. 34876

Przychodnia, młodsza dziewczy
na do dwojga dzieci, potrzebna 
zaraz. Zgłoszenia: Masztalar- 
ska 7, ,,Roma“, do godz. 16.

C2897

Samodzielny cukiernik, dobry 
fachowiec, znający obsługę w 
lokalu, potrzebny zaraz na 
prowincję. Podać warunki. Of. 
Glos Wielkop. nr 34971.

Poszukiwani: szwajcar, naj
chętniej z własnymi ludźmi i 
kowal mechanik, rutynowany 
podkuwacz. Zgł. administracja 
Zespołu Kuźnica p. Kuźnica, 
Czarnkowska. 8-574

Technika 
konstruktora narzędzi

poszukuje
„EME-MOTOR" Poznań.

ul. Mylna 38/40. 8-680

Pomocnik tapicerski potrzebny 
zaraz. Poznań, Mostowa 37 — 
pracownia. 35020

Zaangażuję zaraz księgową lub 
księgowego. Pisemne oferty u- 

' prasza się kierować pod adre
sem: Młyn Parowy, M. Popraw- 
ski, Dopiewo, pow. Poznań. 

34871

Gosposia, uczciwa i czysta, z 
dobrym gotowaniem, potrzebna 
do Zielonej Góry (2 osoby i 

dziecko). Of. GL Wlkp. nr 35082.

Szkoła Przysposobienia Przemysłowego Nr 23 
w Zielonej Górze podaje do wiadomości, że 
uczniowie zap san! w mi s. Bpcu i sierpniu lir. 
nie zostaną przyjęci do Szko y 1 września 1947 r. 
Przyjęcie tych uczni nastąpi w dniu 1 listo
pada 1947 r.

W związku z tym uprasza się rodziców czy 
opiekunów o przysłanie zapisanych kandydatów 
db tej Szkć y w dniu 1 listopada 1947 r.

Dyrektor Szkoły:
(—) kpt. Sumislaws kt 

8-618

WydUal Budowlany
L. dz. Vl/1 — 1660/47 Poznań, dn. 22.8.1947

Przetarg
Zarząd M:cjski — Wydział Budowlany w Po

znaniu, u’. Grunwaldzka nr 18 ogłasza przetarg 
nieograniczony na dodatkowe roboty murarskie 
i ciesielskie w majętności miejskie j w Naramowi
cach.

Urzędowe podkładki ofertowe otrzymać można 
za opłatą 600,— zł w Wydziale Budowlanym w 
pokoju 100.

Oferty w podwójnych zalakowanych kopertach 
z napisem jak wyżej podano należy zlóżyć w wy
żej wymienionym wydziale .do dnia 28. 8. 1947 
godz. 9.

Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone 
wadium w Głównej Kasie Miejskiej, ul. Matejki 
48/49 w wysokości l°/o od sumy oferowanej lob 
dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium.

Rozprawa ofertowa i komisyjne otwarcie ofert 
nastąpi 28. 8. 1947 o godz. 10 w wyżej wymienio
nym pokoju.

Wadia nieprzyjętych ofert zwrócone będą w 
terminie 10 dni po otwarciu, ofert.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo swo
bodnego wyboru oferenta bez względu na cenę 
wzgl. uniĆA?.'menia przetargu bez podania po
wodu.

Wydział Budowlany
(—) K. Kaczmarek 

8-703 w z. naczelnik wydziału

Przetarg
Rejonowa Centrala Aprowizacyjna w Poznaniu 

ogłasza przetarg nieograniczony na roboty remon
towe magazynu żywnościowego w Poznaniu przy 
ul. Spichrzowej.

Bliższe informacje i podkładki ofertowe za 
zwrotem kosztu druku można otrzymać w sekre
tariacie Rejonowej Centrali Aprowizacyjnej 
w Poznaniu, Plac Wolności 3 w godzinach urzę
dowych od dnia 25 sierpnia 1947 r. włącznie.

Oferty w zalakowanych kopertach bez firmy 
i znaku z napisem: „Oferta na remont magazynu 
żywnościowego w Poznaniu" należy. składać w 
Rejonowej Centrali Aprowizacyjnej do dnia 
4 września 1947 r. do godziny 10.

Do oferty należy dołączyć kwit Banku Gospo
darstwa Krajowego, Oddział w Poznaniu, na 
wp'atę wadium w wysokości 2°/o sumy ofertowej 
na konto nr 911.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 września 1947 
o godz. 10.30 w lokalu Dyrekcji Rejonowej Cen
trali Aprowizacyjnej w Poznaniu, Plac Wolno
ści 3. i,

Rejonowa Centrala Aprowizacyjna w Pozna
niu zastrzega sobie prawo:

1) unieważnienia przetargu,
2) dowolnego wyboru oferenta bez podania 

przyczyn i ponoszenia jakiegokolwiek od
szkodowania bez względu na wynik przetargu.

8-614

Elektromonter i uczeń może się 
zaraz zgłosić. Wielka 11.

35103

Gosposia potrzebna zaraz. —
Skład Chapeaux, św. Marcin 61 

p 4799
Dziewczyną lub pomoc domowa 
z dobrymi referencjami może 
się zgłosić na stałą posadę — 
z utrzymaniem. Dobre wynagro
dzenie. Oferty „PAR** Ratajcza
ka 7, pod „8,608“. p4802

Fryzjer damski, fryzjerka, po
trzebni zaraz. Gorzów, Miesz
ka I 54, Feliks Kruger. 8-605

Lakiernik potrzebny zaraz na 
dorywczą pracę. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 8-790.

Boszukuję starszej, samotnej, 
kulturalnej pani (chętnie eme
rytowanej nauczycielki), lubią
cej dzieci (8 lat i 2 lata), któ
ra dopomoże w prowadzeniu 
domu. Mieszkanie zapewnione, 
warunki dobre?Oferty: ,,PAR“, 
Ratajczaka 7, pod 8,566.

p4783
Potrzebny uczciwy ,i bystry 
chłopiec do posyłek. Zgłosze
nia: Strumykowa 17/18. wy
twórnia. p4795

Potrzebna gosposia samodziel
na do kuchni i pomocy w do
mu. Zgłoszenia: „Zachód**. Dą
browskiego 1. p4796

Potrzebna zaraz siła fachowa 
z branży papierniczej. Oferty: 
PAP, Mielżyńskiego 8 — nr 
3769/47. 8-619

Murarzy i robotników budowla
nych na dobrych warunkach 
przyjmują Państwowe Przedsię
biorstwa Budowlane. Oddział 1, 
ul. Mielżyńskiego 23. C2898

Gosposia uczciwa czysta na do
brych warunkach do kultural
nego domu potrzebna. Wyspiań
skiego 16 m. 8. 34908

Sanatorium Ministerstwa Spra
wiedliwości w Kudowie Zdroju, 
pow. Kłodzko, poszukuje ma- 
gazynierki ze znajomością księ
gowości zaraz. Zgłoszenia na 
miejscu wzgl. listownie. 8-616

Apteka pobliżu Poznania poszu
kuje magistra(y) na stałe 2-dn. 
zastępstwa. Oferty Głos Wiel
kopolski nr

Murarzy poszukuję. Zgłoszenia: 
ul. Zamkowa 7. poddasze. (Bu
downiczy Bączkowski). 34943

Robotnik do 22 lat potrzebny 
zaraz. Zgłoszenia: „Irys**, Wy
twórnia Cukrów i Czekolady, 
Rynek Łazarski 16/17. 34951

Dobra -gospodyni potrzebna.
Zgłoszenia: M. Focha 29 m. 8. 

. p481434980.

Potrzebna zaraz siła biurowa, 
znająca księgowość przebitko
wą oraz pomocnik handlowy 
kolonialno - gospodarczy. Glos 
Wielkopolski Gniezno, nr 120. 

8-604

Palacz ceglarski długoletnią 
praktyką potrzebny zaraz. — 
Zgłoszenia: Zakłady Ceramicz
ne Murzynowo, pow. Gorzów. 
Biuro: Gorzów, Armii Czerwo
nej 17. 8-606

Trykotarki, siły rutynowanej, 
obznajmionej również z pracą 
na żakardcie poszukuję na
tychmiast. Oferty nr 2741 
„Czytelnik**, Armii Czerwonej 
nr 1. C2886

Ekspedientka branżowa i uczen
nica. Zgłoszenia: Skład papie
ru, Półwiejska 38a. c2895

Ekspedientka rzeżnicka. wyrąb 
mięsa. Schulz, Kościelna 18. 

35160

Pcdmistrza murarskiego dobre
go, obeznanego z pracami ma
teriałach ogniotrwałych, za do
brym wynagrodzeniem. Oferty 
nr 2757 ..Czytelnik**, Armii 
Czerwonej 1. C2902

Poszukujemy .. 
ucznia

z 1—2-letnia praktyką do 
ogrodnictwa we Wrocławiu. 
Zgłoszenia kierować: Za
chodnia Agencja Reklamy 
Wrocław, plac Solny nr 11.

8-690
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Krawcowa samodzielna z dużą 
praktyką natychmiast potrze
bna Firma „Amica", plac 
Wolności 8, godz. 11—12, 
16—18. ____ 35172

Tokarz potrzebny zaraz — Z. 
Dachterski, Dąbrowskiego 81

Palacz rutynowany samodzielny 
do kotłów parowych wys. ci
śnienia oraz pomocnik palacza 
potrzebny od 15. 9. br. Zg o- 
szenia wraz z świadectwami: 
Fa A. Mieioch. Poznad-Biaia- 
góra. ___ C29O6

Pomoc domowa potrzebna — 
Matejki 36 m. 8. 35146

Dziewczę do posyłek zaraz. Le
wicka. Kraszewskiego 17 wej
ście Szamarzewskiego. 35111

Stolarzy meblowych przyjmie 
Trio" Rataje, Serafitek 2, 

godz. 12—15_____ 35113

Potrzebna zaraz na majątek 
pod Stargardem szczecińskim 
sekretarka ze znajomością ma
szynopisania. Oferty Głos Wiel- 
kopolski nr 8-686._______ __
Potrzebna zaraz na majątek o- 
kolica Szczecina gospodyni u- 
miejąca dobrze gotować do sa
modzielnego prowadzenia go
spodarstwa samotnego pana. 
Oferty Glos Wielkop. nr 8-687.

’ Młody, energiczny, kilkakrotny 
kierownik placówek handlo
wych, dokładną znajomością 
pracy biurowej, wyższymi stul 
diami prawniczymi (na ukoń
czeniu), znajomością rosyjskie
go. angielskiego, niemieckiego, 
przyjmie odpowiednie stanowi
sko. Oferty ..PAR" Ratajczaka 
7, pod ,,8,580". p4788

Oprcdnik-szofer, żonaty, dłuż
szą praktyką, bez nałogów,, szu
ka posady. Oferty Glos Wielko
polski nr 34987.

Praktiflćantka biurowa szuka 
zaięcia. Oferty Głos Wielko
polski nr 34988.

Starszy ogrodnik, żonaty, po
szukuje kierowniczego stano
wiska. Oferty Głos Wielko
polski nr 34989.

Panna znajomością maszyno- 
pisma poszukuje posady. Oferty 
Głos W'ielkcpolski nr 35009.

Wychowawczyni szuka posady.
Gniezno', Lecha 5 m. 10. M. Ko
nieczna. 35030

Szcfer-mechanik, czerwone pra
wo jazdy, szuka posadv. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 35142.

Nauka

Elektromonter potrzebny zaraz. 
Zakłady Przemysłu Ogrodnicze
go i Budownictwa Poznali, Ra
taje 138. 8-881

Fotrzebna zaraz dziewczyna z 
gotowaniem na wieś do trzech 
osób do administratora ma
jątku. warunki dobre. Oferty 
Glos Wielkopolski nr 8-682.

Księgowości z przebitkową, u- 
I proszczoną i podatkową, wy
uczają do całkowitej pewności 

, bilansowej Kursy Handlowe, 
, pl. Wolności 2. p4555
| Handlowe Kursy Półroczne — 

ranne i popołudniowe, rozpo
czynam 1 września. Kursy Han
dlowe Smólskiego, Wawrzynia
ka 33. 8-378

Cukiernik i uczeń piekarski po
trzebni. Wrocław, Trzebnicka 
64. Wiodarczak. 8-651

WYKŁADOWCY
Języka polskiego, histo
rii, geografii gospodar
czej, nauki o Polsce 
współczesnej, matema
tyki, higieny i bezpie
czeństwa pracy mogą 
zgłosić się

w Szkole Przem. Fabryki
Maszyn Elektrycznych 
w Poznaniu.

Zgłoszenia kierować:
Matejki 52 Zakład M24 
inż. Piątek. 35060

Nauka jazdy samochodowo-mo- 
I tocyklowa w „Auto Sterze" 
' Poznań, Mickiewicza 36, tel. 
i 34-77. Początek kursu 1 wrze- 
I śnia. Zapisy trwają. Biuro

czynne 8—12 i 17—18.
| p 4740

Kto udzieli lekcji fizyki we
dług podręcznika prof. Kallan- 
dyka? Of. Gł. Wikp. nr 35066.

Lekcje gry fortepianowej za
awansowanym. Sczanieckiej 5 
m. 4, Halina Malinowska, b. 
prof. Wrocławskiego Konser
watorium i Państwowego Kon
serwatorium w Poznaniu. 35C89

fczuka posady

Poszukuję absolwenta(tki) me
dycyny do wspólnej nauki za 
wynagrodzeniem. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 35040.

Przedstawicielstwo drpgeryj-, 
no-perfumeryjne. Poznań — 
przyjmie drogista dypl. Oferty 
Głos Wikp. nr 34922.

Osobiste

Praktykant poszukuje posady, 
ukończony kurs handlowy. Of. 
Głos Wlkp. nr 34899.

Wszystkim krewnym, znajomym ( 
za złożone życzenia z okazji 
ślubu składamy podziękowanie. 
H. E. Kręgiewscy, Swarzędz. 

35003

Artystka-malarka, portrecistka 
ewtl. retuszerka poszukuje pra
cy. Oferty „PAR", Ratajczaka 
7, pod „8,611“. P4805

Samochód ciężarowy 3-ton. wy
najmą na wszelkie tury. Tel. 
22-98. p4812

Sprzedaże
Praktykantka poszukuje pracy 
biurowej. Oferty Głos Wielko
polski nr 35046.

Meble różne, wielki wybór ko 
rzystnie Janiak. Poznań. Ry 
baki 6. w podwórzu. p4338

Siła biurowa, wykształcenie, 
długoletnią praktyką, szuka 
posady. Oferty Głos Wielko- 
polski nr 8-601.___________
Sekretarka z wykształceniem i 
praktyką przyjmie posadę. Of. 
Glos Wielkopolski nr 8-600.

Maszyn biurowych kupno, sprze 
daż. naprawa; przepisywanie, 
powielanie. Piotr Pieprzycki. 
aleie Marcinkowskiego 26. Tel 
23-62. P4280

Posady poszukuje samotny 
(starszy) obeznany w rolnic
twie. Zgłoszenia „Czytelnik1' 
Gniezno, Dąbrówki. 8-659

Samochody do sprzedania na 
chodzie: ,,Simca-Fiat“, „Adler- 
Triumph", ,,Opel-Kadet“. Fa 
„Tatra-Montage", Poznań-Ławi- 
ca. ul. Tatrzańska nr 26'28.

35168
Radio 3 zakresy dobre korzyst 
nie. Umińskiego 19 m. 6. kl484

Chevrolet
2 ton. 4 cylindrowy 
w dobrym stanie 
sprzedam. Obejrzeć:

Oio orał WliM
Poznań, Stary Rynek 1Q0 

róg Wielkiej. 34963

Meble, nowe, używane, oddziel
ne, szafy, łóżka, toaletki, sto
liki, szały kuchenne oraz kom
plety korzystnie poleca Leon 
Janiak i Ska, Za Bramką 4 
(przy pl. Bernardyńskim).

p 4682

Kamienice dwie, centrum, do 
remontu, 12.500 m£ przy bocz
nicy, sprzedam. Metelski, Mar
cina 13. p4704

Szkła do zapraw, gumki, kie
liszki, szklanki, serwisy do 
kawy, obiadowe, garnki alu
miniowe, emaliowane, kamien
ne, żelazne, sprzęty kuchenne. 
H. Świetlik, St. Rynek 58.

8-479

Tapczany, leżanki, fotele, ma
terace, stale gotowe. Tapicer- 
nia Marcinkowskiego 2a, Plu
ciński. 34822

Parcele ładnie.położone, Pusz- 
ćzykówko, sprzedani. Siemi
radzkiego 10, m. 6. 34902

Samochód ciężarowy marki 
Ford 8. na sprzedaż, po kapi
talnym remoncie, w bardzo do
brym stanie, w Gminnej Spół
dzielni „Samopomoc Chłop
aka" w Ćmachowie, pow. Sza
motuły, tel. Wronki 24. 8-571

Krowy, wysokocielne. mleczne, 
jałowice w większych i mniej
szych partiach stale do naby
cia. Obsługa rzetelna i facho
wa. Adamski. Chodzież teł. 163, 
Centrala Szamocin tel. 31 — 
n Notecią. 34911

Skład z pokojem, zaraz. Grun
waldzka 20b. 34909

Cegłę dobrą, korzystnie sprze
dam, ul. Strzelecka 6. kl467

Wyieł, seter angielski gordon.
Andrzejewski, Przemysłowa 13, 
m. 3. 35073

Skład spożywczy, bardzo do
brze prosperujący, z mieszka
niem, sprzedam. Sołacz, Gru- 
dzieniec 70. 35077

Ford
4-cyllndrowy, lUa tony, 
na chodzie, dobre ogu
mienie, zamknięta karo
seria, na sprzedaż. 

Aleje Marcinkowskiego 7, 
telefon 43-23.

P4797

Parcelę przy tramwaju nr 6, 
ulicy Ostrorogu, 550 000. sprze
da firma „Union". Rzeczypo
spolitej 4. 35105

Sypialnię nowoczesne okazyj
nie poleca Stolarnia, Garbary 
nr 6, w podwórzu. kl478

Samochód osobowy DKW-Ka- 
hriolet, motocykl DKW 123 i 
200 cm3 sprzeda Motor-car, Pa
derewskiego 7. p4829

Parcela ’/_• morga Jarocinie — 
100.000. Otręba, Jarocin ul. 
Kilińskiego 2. 8-673

Radio 5-lampowe jak nowe —
Śląska 12 m. 3 (Soiacz). 35131

Radio super sześciolampowy 
zmienny oraz sześciolampowy 
bateryjny tanio sprzedam — 
Skarbowa 14 m. 10. 35138

5—15 morgów przy Poznaniu 
sprzedam. Oferty Glos Wielko
polski nr 35145.

Maszynę Singera wpuszczaną 
prawie nową. Żydowska 15 19 
m. 6a. prawe wejście. 35147

Sprzedam warsztat rzeżnicki, 
dwie duże ubikacje kompletnie 

'maszynami. Informacje: Dzia- 
łyńskich 3. p4792

Motocykl marki Zundapp 600 
cm3 w dobrym stanie sprzedam 
lub zamienię na lżejszy 250 cm3 
do 350 cm3 z dopłata. Szama
rzewskiego nr 31 {warsztat).

34990

Kamienicę czteropiętrową cen
trum 2.300.000; parcelę 1100 
m2 rozpoczęta budowa willi 
Ostrorogu; parcelę 1150 — 
Łazarz, Focha, parcelę 1008 — 
Bukowska korzystnie sprzeda 
Nowak, Wyspiańskiego 16 m. 1.

35018

Aparat do powiększeń formatu 
9X12 Leica. Oferty Glos Wiel
kopolski nr 34965.

2 pokoi z kuchnią lub z uży
walnością kuchni poszukuję. 
Oferty Głos Wielkop. nr 35101.

Zegarek damski wiszący So- 
łacz. Proszę zwrot wynagrodze
niem. Długa 12, m. 8. C2888

Saijtthśd
Adler Trlumpf-Junior 

rejestr, na chodzie, okaza
ły, tanio sprzedam albo za
mienię na traktor z przy- 
czepkami. Ratajczak, Sta- 
rołęcka 5. — Oglądać ód 
•14—17-tej. 35164

Sprzedam owczą wełnę spraną 
gręplowaną w arkuszach do 
kołder lub kołderek. Nowak, 
Strzałowa 3 m. 11. 35025

Nowoczesny uniwersalny na 
stalówkach. Rybaki 9 m. 6, od 
17—19. 35024

Polecani łóżka metalowe nor
malne dziecięce składane wiel
kim wyborze. Wytwórnia łóżek. 
Garbary 2, wejście z Bohate
rów. C2891

Frezery, wiertła, noże, biały 
metal kupi Tyrchan, Orzeszko
wej 17, tel. 61-94. 34977

Motor elektr.. 3—4 KM prąd 
zmienny kupi Tyrchan, Orze
szkowej 17, tel. 61-94. 34978

Pianino kupie. Siemiradzkiego 
9 m. 6. Tel. 69-98, 34959

Zamiana

Zamienię 3-pokojowe mieszka
nia z komfortem w centrum Kra
kowa na takie same w Pozna
niu. Oferty „PAR", Ratajczaka 
7, pod „8,636". p4827

Zamienię 4 pokoje z kuc.hnią 
w Gnieźnie na podobne lub 3- 
pokojowe w Poznaniu. Oferty 
Glos Wielkopolski nr 35156.

Mieszkanie 3-pokojowe z ku
chnią na Jeżycach zamienię na 
większe na Jeżycach lub w 
śródmieściu za zwrotem kosz
tów. Of. Gł. Wikp. nr 35157.

Dom Poznaniu wolnym mieszka
łem ogrodem sprzeda Pi janow
ski, Półwiejska 26. 35152

Samochćd 8-tonowy stan bar
dzo dobry sprzedam. Obejrzeć: 
Dąbrowskiego 78a. C2892

Maszynę praworamienna cho- 
lewkarską Pfaff. Wiadomość: 
Góiczyn, Logi 18a m. 2, koło 
kościoła. 35107

Pies ostry podwórzowy na 
sprzedaż — ul. Dolna Wilda 
87 m. 2. 35114

Kamienicę nową, komfortowa. 
Łazarzu, idealną połowę 1.500 
tys. sprzeda Metelski, św. Mar
cin 13. ' p4771

Skład urządzeniem. 2 pokoje 
kuchnia, ogród, chlew, Ławica, 
zamienię na mieszkanie w Po
znaniu. Adres wskaże Glos 
Wielkopolski nr 35158.

Zamienię pokój stołowy na mę
ski. Żupańskiego 19 m. 11.

35161
Platforma nowa na 2 tony ogu
miona. Drużbackiej 7. Telefon 
62-29. 34976
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(J CHEMICY (również studenci chemii)
f\ poszukiwani na okres kampanii buraczanej do
(J cukrowni na terenie całej Polski. Przewiduje się
rx uprzednio 2-tygodniowy kurs ćwiczeń technicz-
U nych w Cukrowni Gniezno. Kandydaci otrzymają
r\ na kursie mieszkanie i utrzymanie.
(J Zgłoszenia kierować prosimy do Zjednoczenia Prze
ze. mysłu Cukrowniczego Poznań, ul. Słowackiego nr 12. 
U 35155
ooooo oooooóoaoooo

Zamienię 3 pokoje kuchnia na 
2 pokoje kuchnią z kolejarzem, 
najchętniej Dębiec. Oferty nr 
1078 „Czytelnik", Daszyńskie
go 48. kl481

Dwa pokoje, kuchnia, balkon 
i pokój, kuchnia samodzielne 
zamienię na 2*/a—3-pokojowe. 
Oferty Glos Wielkop. nr 35001.

Serwis stołowy Śliczny Ludwik 
XIV sprzedam. Wiadomość: 
Marcelińska 36 m. 12. 35123

Kuchenne meble okazyjnie 
sprzedajemy. Magazyn fabrycz
ny, Kanałowa II. 35133

Motocykl NSU dwusetka reje
strowany chodzie, GO.OOO,—. 
Kręta 5 m. 3. 35134

Wózek dziecięcy głęboki tanio 
sprzedam. Jesionek, Skarbowa 
nr 20. 35095

Futro do tokarni samocentru- 
jące nowe rozmiar 180. Callie- 
ra 14 m. 1 (przy Kolejowej).

35076

Maszyna szewska Singera re- 
paracyjna na sprzedaż. Adres 
wskaże Głos Wielkop. nr 35100.

Wytwórnia Cukierków „Ursus" 
Skierniewice, Moszczanowska 
18, poleca swoje wyroby po 
cenach od 250 zł za kg. 8-652

Sprzedam liczniki do taksówek, 
ul. Babińskiego 7. „Zo-Ha“.

C2893
Wóz gumowy do bydła, Świn — 
ul. Sokoła 8 m. 6, 35029

Pianino pierwszorzędne tanio 
sprzedam. Kopernika 6 m. 12.

34958
Parcele 750 m Górczyn 250 000
sprzeda Tomczak, Rybaki 20 
m. 11. front. 34883

Trocin?, opal na piece trocino
we, do izolacji, czyszczenia po
sadzek poleca Tartak Poznań, 
Raczyńskich 5 m. 8. Tel. 35-45. 
___ ___________ P4749 

Wózek dziecięcy w dobrym 
stanie. Mostowa 30 m. 3. C2890

Kupna

Zamienię warsztat (woda, gaz, 
światło) na jeden pokój. Oferty 
Gros Wielkopolski nr 349'53.

zamienię
2 pokoje z kuchnią śród
mieście w Lublinie na 2 
lub 3 pokoje w Poznaniu. 

Tel. 34-77, godz. 14—16. 
35148

Pieniądz

Wspólnika orzyjmie zaprowa
dzony sklep delikatesów. Oferty 
Gorzów Wikp. „Gaor", Chro
brego 32. 8-670

Wolne lokale

Pokoju umeblowanego ewtl. u- 
zywaniem kuchni szuka pani. 
Czynsz roku z góry. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 35124.

Poszukuję zaraz pokoju przy 
rodzinie z utrzymaniem. Oferty 
do Głosu Wielkop. nr 35128.

Urzędniczka szuka pokoju tune
lowanego bez pościeli. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 35096.

Pokoju pustego lub meblowa
nego. Telefonować 76-13, godz. 
9—14. 34903

Zgubiono złoty łańcuszek z me
dalionem. Uczciwy znalazca za 
wynagrodzeniem. Staszica 19, 
m. 10. C2896

Unieważniam zagubione zezwo
lenie nr 2962 dla Państw. Za
kładu Przemysłu Drzewnego w 
Trzciance na wywóz mebii.

8-592

Dzierżawy

Wydzierżawię zaprowadzoną 
mydlarnię z wolnym mieszka
niem. Objęcie 800.000,— zł 
Oferty Głos Wielkop. nr 35004

Wydzierżawię willę wraz z 
ogrodem w Puszczykowie. Of. 
Glos Wielkop. nr 35012.

Zguby

Unieważniam dwa dowody toż
samości koni: klacz, karo-gnia- 
da, ur. 1943, wałach gniady, 
ur. 1944. Aleksander Pańczar, 
Dreżyna - Wschowa. 8-567

Zgubiono teczkę czarną, we
wnątrz fotografie i lekarstwo. 
Uczciwego znalazcę proszę 
zwrot — Wolsztyńska 6 m. 3.

34849

Unieważniam zagubione czer
wone prawo jazdy nazwisko 
Szczepan Lewandowski, Wol
sztyn. 34819

Unieważniam zagubioną kartę 
RKU Krosno, arbeitskartę, tym
czasowe zaświadczenie wyd. w 
Częstochowie i świadectwo me
chanika na nazwisko Bolesław 
Siadul, zam. poczta i wieś Leś- 
niów Wielki, powiat Zielona 
Góra. 8-624

Unieważniam legitymację człon
kowską Ubezpieczalni Społecz
nej Grodzisk nr 6389477 wy
stawioną na nazwisko Teodor 
Małycha, Łomnica, pow. nowo- 
tomyski. 8-626

Unieważniam skradzione mi do
kumenty na nazwisko Józef Ku- 
rosz a mianowicie: zaświadcze
nie PUR-u, zaśw:adczenie za
meldowania budynku, dowód 
zameldowania wyd. przez Za
rząd Gminy w Świdnicy Wikp., 
oraz inne papiery. 8-627

Unieważniam zagubioną ksią
żeczkę Ubezpieczalni Społecz
nej na nazwisko Walentyna 
Cehkier, Poznań. 35070

Unieważniam zgubione doku
menty, kartę rejestrac. RKU, 
zameldowania na nazwisko Jó
zefa i Aleksander Tonder, Gro
dzisk Wikp., ul. Krzywa 1.

8-590

Zgubione zameldowanie mili
cyjne na nazwisko Zenon Bart- 
niczak, Poznań, unieważniam.

34966

Unieważniam legitymację ZWM 
na nazwisko Jan Michaliszyn, 
Gorzów. 8-607

Unieważniam zameldowanie mi
licyjne, wydane Poznań, na na
zwisko Bożena Czajkowska.

C2909

Unieważniam skradzione 12. 8. 
1947 na dworcu w Kielcach: 
książeczkę Ubezpieczalni Spo
łecznej, legitym. Związku Zaw. 
Prac. Uniw. Poznańskiego, leg. 
P. T. T., oddział Poznań, na na
zwisko dr Anna Czekalska.

C2910

Zaginęła klacz ciemnogniada, 
obie lewe pęciny białe, na czo
le biały klin, na lewym tylnym 
udzie znak Unrra. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot za wy
nagrodzeniem. Jan Storoszczyk, 
wieś Bolesławów Górny, pow. 
Kożuchów. 8-660

Unieważniam skradzione zamel
dowanie milicyjne oraz legity
macje przedwojenne. Leon Mę
ski, Poznań, Pólwiejska 25, ni. 3.

35109

Unieważniam zagubione mili
cyjne zameldowanie i zaświa
dczenie RKU Poznań na nazwi
sko Bernard Czapczyk, Poznań. 

35121

Unieważniam zagubione zamel
dowanie milicyjne, legitymację 
zawodową, legitymację fabrycz
ną. Lidia Bejma. 35080

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną na nazwisko Ha
lina Tomczakówna, Esterpole, 
pow. Śrem. 8-685

Unieważniam zgubiony dowód 
osobisty, wydany przez Zarząd 
Gminny Rodzula na nazwisko 
Stefan Dudek, Jędrzychów, pow. 
Zielona Góra. 8-658

“--------- -T--------- ----------------------------------------------------
Program audycyj radiowych na środę, 27 bm.
8.00 Sygn.; 6.15 Dzień.; 6.30 Muz.; 7.15 Wiad.; 7.35 Muz.;

7.55 Inf.; 8.15 Rady prakt.; 11.57 Sygn. czasu: 12.06 Wiad.; 
12.10 „Na swojską nutę" — zesp. T. Wesołowskiego; 12.25 
Audycja dla wsi; 12.35 Rubinstein — Sonata D-dur; 13.00 
„Z mikrofonem po kraju"; 13.10 Muz.; 14.00 Pogadanka pt. 
„Magia barw"; 14.10 Muz.; 14.55 Not. giełd.; 15.00 Muz.; 
15.20 Pog. dla dzieci starszych (cz. II): 15.40 Recital Ruth 
Renee — sopran; 16.00 Dzień. 16.20 Aud. słowno-muz.; 16.40 
„Przy głośniku"; 16.45 Skrzynka techniczna; 17.00 „Na muz. 
fali"; 17.30 Poezje S. Jesienina — recytuje Hanna Skarżanka 
i Marian Mirski; 17.45 Recenzja; 18.10 Wiad. bież.; 18.15 
Pog. sport.; 18.25 Koncert życzeń: 19.00 „Zw. Zaw. w państw, 
demokracji ludowej"; 19.10 „Pieśni republikańskie Hiszpanii"; 
19.30 Aud. chopinowska w wyk. .Jana Bereżyńskiego; 20.05 
Pcgad. dr J. Towpika; 20.20 „Melodie świata"; 20.40 Aud. 
rozr.; 21.00 Dzień.; 21.40 „Piosenka — towarzysz człowieka";
21.55 Kwadrans prozy; 22.10 Wiad. sport.; 22.15 Aud. rozr.; 
23.00 Dzień.; 23.20 Muz.; 23.55 Ostatnie wiadomości.

Motocykl 100 „Starter" sprze
dam. Daszyńskiego 45 (skład). 

kl486

Polewy kolorowe na kafle oraz 
kształtki kamionkowe i szamo
towe do grzejnictwa poleca Jan 
Misiak, Warszawa, Jagielloń
ska 4/6. Żądać ofert i prób.

8-668

Drzewo 
budowlane 

wagonowo — na za
mówienie — termino
wą dostawą.

Łaskawe oferty Głos Wiel
kopolski nr 35159.

Mikroskopy, nawet niekomplet
ne kupuje Wesołowski, Niedbal- 
ski i Sita, Łódź, Nowomiejska 3.

8-17
Konie na rzeź kupują stale. 
Samochód transportowy do dy
spozycji. Rzeżnictwo końskie, 
Ignacy Nowak, Poznań, Daszyń
skiego 26, tel. 21-10. 21-11. 
_____________________ P4525 
Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe" Kan- 
taka 10.______________ 8-376

Dźwigary budowlane prostuje, 
kupuje T. Czajczyński, Dąbrow
skiego 89. Tel. 20-14. 8-382

Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe każdą ilość ku
puje Wulkanizacja, Dąbrow
skiego 89. 8-384

Radio „Opta" 5-lampowe z o- 
k'em. Hutnicza 30, wejście z 
Wspólnej. k!489

Rower sportowy jak nowy na 
sprzedaż. Słowackiego nr 18 
m. 15. 35163

Samochód ciężarowy dwutono
wy marki Stayer zapasowym 
silnikiem w dobrym stanie 
sprzedam. Zagórów Duży. Ry
nek 1. 8-625

Lokal handlowy, parter i pię
tro, z towarem i urządzeniem, 
branży bławatnej, w centrum 
miasta Poznania, z powodu 
wyjazdu sprzedam. Of. „PAR" 
Ratajczaka 7 pod 8,561.

p4774

Unieważniam zagubione zamel
dowanie milicyjne, zaświadcze
nie brązowego Krzyża Zasługi 
oraz prawo jazdy na nazwisko 
Ryszard Hałupczak, Poznań. 

35072

Unieważniam zgubiony dowód 
tożsamości, zaświadczenie re
jestracyjne, odcinek zameldo
wania, zaświadczenie z niewoli, 
wydane przez P. C. K.. Mikołaj 
Zamorski. 8-657

Mieszkanie 3-pokojowe wygo
dami w remoncie — św. Mar
cin 13. p4824

Komfortowe 4-pokojowe mie
szkanie, willa, przy śródmie
ściu, zwrot remontu. Telefon 
36-05. 35036

Samotnemu kulturalnemu panu 
pokój w Sołaczu. Adres wska
że Głos Wikp. nr 34952.

Szuka Sokalu

Unieważniam zagubiony dowód 
osobisty, metrykę urodzenia, 
świadectwo dojrzałości, legity
macje Związku Uczestników 
Walki Zbrojnej na nazwisko 
Jan Zbigniew Mazurek, Jarocin. 

35059

Unieważniam kartę rejestracyj
ną RKU Krosno na nazwisko 
lózef Wolrap, Rodzula, powiat 
Zielona Góra. 8-656

Unieważniam książeczkę Ubez
pieczalni Społecz. nr 46738386 
na nazwisko Anna Unrugowa, 
Swarzędz. 35063

Unieważniam dowód tożsamości 
konia nr 2684, wydany Zarząd 
Gminny Świdnica. Stanisław 
Kwiatkowski, Słone, pow. Zie
lona Góra. 8-655
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Świder i piła elektr. ręczna dla 
cieśli natychmiast. Szwajcar
ska 1 m. 5. 35048

Blachę 1 mm gruba odcinki 
14X40 cm oraz 9X9 cm sprze
dam. Wejman, Kościelna nr 17.

35065

Materace, tapczany, leżanki, 
fotele — „Rekorda", ul. Kurza- 
noga (boczna Ratuszowej). 

p4801

zł.

drobne: poszuki

- zł (najmniejsze ogło- 
zguby i poszuki-

Reklamówkę 1-ton. Mercedes 
6-ka na chodzie sprzedam — 
zamienią 2—3 ton. Tel. 69-42. 

35167
Willa nowa piętrowa, parkiet, 
łazienki, garaż (wolne mieszka
nie). mórg ogrodu, Jarocinie, 
1.800.000. Otręba, Jarocin, ul. 
Kilińskiego 2. 8-672

Wózek dziecięcy i rower męski 
sprzedam. Łąkowa nr 16 m. 7.

35033

Większa ilość żelaza budowla
nego części wodociągowych, że
laza ślusarskiego, stali narzę
dziowej, śrub, maszynę do 
gwintowania. szpondownicę, 
lókomobile zdekompletowaną 
sprzeda Miasto Murowana Go
ślina. 35041

Willą komfortową mieszkanie i 
wolne; kamienice centrum pięć 
lokatorów dochód roczny 45 
tys. mieszkanie wyeliminowane 
wolne; parcelę. 1380 m! ogród 
kanalizacja światło tramwaj — 
sprzedam. Dutkiewicz, Daszyń
skiego 59 m. 13 (Wilda). 35170

Podwozie do ciężarówki „Chev- 
rolet" 3-tonowy. bez motoru 
i gum. Zgłoszenia: Kaliska 5/7. 
_____________________C2904
Radio Philips 3-zakresowe ta
nio sprzedam. Kolska 22 m. 4 
(Przedm. Warszawskie). C2899

Sprzedamy boiler poj. 800 1 do 
centralnegb ogrzewania, stan 
dobry. Oferty nr 2758 „Czytel
nik", Armii Czerwonej nr 1.

C2903

Motor
1% KM na prąd zmienny

sprzedam.
Tel. 94-38. p4823

Zabawki
i artykuły szkolną, hurt 

poleca
Józef Kamiński, Poznań,
23 Lutego 23'6. C2905

Krzesło dentystyczne sprzedam. 
Skład Delikatesów, Marsz. Fo
cha 20. . 35035

Futro bibrety modny fason 
sprzedam. Daszyńskiego 119 
(krawiec). kl479

Sprzedamy 10.000 szt. cegły 
szamotowej używanej w do
brym stanie. Miejskie Przedsię
biorstwo Budowlane we Wron
kach. 8-613

Pianina do ćwiczeń. Strzałowa
2 m. 10. p4785

Sprzedam maszyny rząśnickie 
Wilka i Mięszałką, transmisją, 
pasami, motorem. Grochowe 
Łąki 7. P4791

Taśmówke, heblarką kombinow. 
kompresor, tarczówkę sprze
dam. Of. Gł. Wikp. nr 34964.

Woski, stearynę, parafinę, tłu
szcze, sodą amoniakalną, 
wszelkie artykuły chemiczne, 
płacimy najwyższe ceny. Wy
twórnia „Słoń", Kantaka 7. 

p 4737

Mieszkania 2 i 3 pokojowego z 
łazienką do wynajęcia w no
wym budynku w pobliżu Parku 
Wilsona za zwrotem kosztów 
budowlanych. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 34982.

Unieważniam 600 sztuk kart 
żywnościowych „Roi" Minister
stwa Ziem Odzyskanych od nr 
4626 do nr 5225 na m-c wrze
sień br. zagubionych w dniu 
13. VIII, 1947 r. w pociągu 
Wrocław—Poznań. Starosta Po
wiatowy w Górze Śląskiej. 

8-617

Unieważniam zgubioną książecz
kę wojskową nr 0173229 Ser. 
A RKU Krosno na nazwisko 
Stanisław Żyganowski. 8-654

do samochodu Fordsohn 
.% ton

kupimy
lub części, tryb talerzo
wy atakujący i łożyska 
kulkowe.

„Rolnik" Rakoniewice, po
wiat Wolsztyn. 8-674

Ogrodnictwo, sadownictwo — 
większy obiekt dobrze utrzy
many kupię bez pośrednictwa. 
Oferty: Nagłowski. Częstocho
wa. Aleja NMP 8. 8-5.53

Motocykl od 100—200, waru
nek bardzo dobry stan, cena 
Of. Głos Wikp. nr 34917.

Biurko dębowe, ciemne, ku
pię. Of. Glos Wikp. nr 34915

Kuplę maszyny do wyrobu my
deł toaletowych. Oferty do 
Głosu Wielkop. nr 35069.

Kupię urządzenie do galwani- 
zacji, (wanny do niklowania, 
anody, chemii aiia). Oferty 
1082 „Czytelnik", Daszyńskie
go 48_.________________h!485
Kupię wózek dwukołowy do 6 
str. Edmund Koska, Dominikań
ska 5, tel. 28-09. p4817

Konie na rzeź kupuje Gałkow
ski, Zamkowa 7, tel. 31-55. 
Własne samochody. 8-648

Mlocarnlę szerokornłotną czy
szczącą na targaną słomę, mo
tor ropowy, śrutownik szmerg
lowy kupię. „Rolnik", Central
ne Biuro Ogłoszeń, Katowice, 
Jana 10.______________ 8-689
Maszynę do liczenia elektrycz
ną 220 Volt Brunswiga lub po
dobną kupię. Bardzo dobrze za
płacę ewtl. pośrednikowi. Zgło
szenia: B'H „Argus" Katowice. 
Mariacka 5. 8-610

Mieszkania 3—4-pokojowego w 
śródmieściu wzgl. przy ul. M. 
Focha, Dąbrowskiego, Grun
waldzkiej, Roosevelta. Wierz- 
bięcice, Daszyńskiego, na biu
ro i mieszkanie za zwrotem 
kosztów remontu lub na zamia
nę poszukuję. Oferty Gł. Wiel
kopolski nr 35071.

Mieszkanie 1—2-pokojowe, ku
chnia, meblami lub bez. Zgło
szenia: Strzelecka 12 m. 10, 
od 16—19-tej. 35042

Dwóch studentów poszukuje 
pokoju. Oferty nr 1071 Czytel
nik, Daszyńskiego 48. kl474

Student poszukuje pokoju.
Oferty nr 1.072 Czytelnik, Da
szyńskiego 48. kl475

Mieszkanie 3 pokoje kuchnią, 
łazienką, komfortowe, po.szu- 
kuję w Poznaniu centrum za 
zwrotem kosztów. Oferty: So
pot, Poste-Restante „67".

8-598

Uczennica szkolna poszukuje 
pokoju przty rodzinie lub oso
bny, cena obojętna. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 35019.

Szukam pokoju dzielnica, cena 
obojętna. Oferty nr 2744 „Czy
telnik", Armii Czerwonej 1.

C2889

Przyjezdna szuka pokoju. Za
płacę z ’ góry. Oferty 2749 
„Czytelnik1*, Armii Czerwonej 
nr 1. C2894

Asystentka Uniw. Poznańskiego 
poszukuje pokoju umeblowane
go. Cena obojętna. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 35110.

Pokoju z używalnością kuchni 
pilnie poszukuję czasowo, do
brze zapłacę. Tel. 34-77, godz. 
14—-16. 35149

Pilnie poszukuję 2 lub 3 pokoi 
z kuchnią w śródmieściu, kosz
ta zwrócę. Oferty Głos Wielko
polski nr 35151.

Pracująca panienka poszukuje 
pokoju umeblowanego. Naj
chętniej Łazarz, Jeżyce. Oferty 
Głos Wielkopolski nr 35090.

Zagubioną kartę rejestracyjną 
nr 8825 wydaną przez RKU Ko
ścian na nazwisko Czesław Ja
nowski, Bobrowice, pow. Kros
no Odrzańskie unieważniam. 
_____________________ 8-593 
Unieważniam skradzioną kartę 
RKU Krosno na nazwisko Mie
czysław Breś.__________ 8-603

Unieważniam zgubioną kć?rtę 
rzemieślniczą, tokarstwo w me
talu. Witold Nowicki, Poznań, 
ul. Strusia 3, m. 2. 35169

Unieważniam kartę ewakuacyj
ną. kartę zameldowania, karty 
wymienne na nazwisko Stani
sław Gordziewicz, Zielona Góra. 

8-663
Unieważniam odcinek meldun
kowy na nazwisko Teresa 
Adach, Gorzów. 8-669

Poszukiwania
Poszukuje ojca Franciszka Kur
ka. matkę Wiktorię , siostrę 
Zofie i brata Ryszarda. Stefa
nia Kurek, Gubin, Kosynierów 
nr 170. 8-596

Różne

Unieważniam zgubione zezwo
lenie na prowadzenie pojazdów 
mechanicznych nr 6705 na na
zwisko Rajmund Gąsiorowski. 

__________________ p4784
Unieważniam zgubione dowody 
osobiste: książkę wojskową, le
gitymację PPR, kartę rowero
wą, kartę rejestracyjną, kartę 
odzieżową, zaświadczenie od
dania pucharu, zaświadczenie 
lekarskie niemieckie. Szymon 
Dżuran, Kórnik, Poznańska 74.

8-594
Unieważniam zagubione doku
menty dnia 29. 7. 1947 r. na 
nazwisko Stanisław Koleśnik, 
wieś Pole, pow. Gubin. 8-597

Unieważniam zagubione za
świadczenie rejestracyjne, wy
dane przez RKU w Koninę 
w 1945 r. na nazwisko Włady
sław Dolatowski, ur. w 1924 r.

8-602

Unieważniam kartę RKU Szamo
tuły, świadectwo ukończenia 
szkoły powszechnej na nazwi
sko Stefan Stawny, Poznań.

34998

Unieważniam zagubiony dowód 
tożsamości nr 56 425, wysta
wiony Dyr. Okr. Kolei Państw. 
Poznań na nazwisko Walenty 
Matuszak, Poznań. 35017

20. 8. 1947 na drodze Koma- 
rzewa — Chomenc około 16 000 
gotówki.' Uczciwego 'znalazcę 
proszę o zwrot za wynagrodze
niem. Fr. Zieliński, Lasek, pow. 
Poznań. Kościuszki 7. C2887

Zgubioną kartę ewakuacyjną 
na nazwisko Jarosław Wasilew
ski, ur. 15. 4. 1911 w Marcin- 
kańcach, wystawioną przez Ko
misję Ewakuacyjną w Oszmia- 
nie, unieważniam. 8-591

Zegary, zegarki przyjmuje do 
naprawy, kupuję zegarki ręcz
ne na części. Nowak, zegar
mistrz, Dąbrowskiego 87. przy 
Polnej. ’ 34933

Firma Stomil poszukuje stałe
go przedsiębiorcy przewozowe
go do przewozu węgla z Staro- 
łęki do miasta. Informacji u- 
dzieli kierownictwo administra
cji firmy Stomil w Starołęcc, 
ul. Starołęcka 18 (tel. 33-13 
lub 98-55). 8-156

Niewidomy 
psyti!) - Mont 
łrafnie przepowiada. 

Przemysłowa 37 m 6 
3497.1

„Haltoplis" Póiwiejska 5, filia 
Poznańska 28/30, wykonuje ha
fty, aplikacje, mereżkę, okręt- 
kę, dziurki, obciąganie guzi
ków, plisowanie słoneczne, 
zwykłe, maszynowe. p4787

Wytwórnia gorsetów, biusto
noszy, pasy na ciążę, Wanda 
Kecińska, Sienkiewicza 3. m. 4 
(Jeżyce), tej. 86-11. 35010

Mereżkę, okrętkę, dziurki, pli
sowanie wykonuje Kłosowski, 
Marcinkowskiego 11, m. 21.

P4828

Matrymonialne

Najlepszy posag to szczęśliwy 
los kupiony w kolekturze A. 
Grabarkiewicz, Poznań. Armii 
Czerwonej 2, narożnik Mielżyń- 
skiego. 33617

Tlocztfno w Drukami iw. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poza aniu. K-33012


